Militaria Auction

Thursday, September 21, 2017
10:00 AM

Preview

Tuesday, September 19, 2017
8:00-4:00

Wednesday, September 20
800 - 4:00

Thursday, September 21
800 am

Next Militaria Auction
October 19, 2017

AY002260

ALDERFER
AUCTION

AUCTION | APPRAISAL | DOWNSIZING
501 Fairgrounds Rd., Hatfield, Pa. 19440




NOTE: ALL LISTED LOTS ARE SOLD AS IS/WHERE IS WITH NOT WARRANTIES OR GUARANTEES, THE BUYER MUST SATISFY THEMSELVES AS TO
ALE FAULTS, CRACKS, CHIPS, WEAR, IMPERFECTIONS, RESTORATIONS, ETC. ANY SPOKEN ALTERATIONS OF THIS LIST WILL TAKE PRECEDENCE.

STORAGE FEES ~ EFFECTIVE FEBRUARY i3, 2017, ANY ITEMS LEFT AT THE AUCTION CENTER FOR MORE THAN 2 WEEKS FOLLOWING THE
AUCTION DATE WILL INCUR STORAGE FEES AT A RATE OF $10 PER'LOT, PER WEEK REGARDLESS OF SIZE OR VALUE OF LOT. STORAGE FEES WILL
BEGIN ON THE 15™ DAY REGARDLESS OF PAYMENT STATUS.

ABANDONED MERCHANDISE — UNPAID ITEMS STILL REMAINING AT OUT AUCTICON CENTER 30 CALENDAR DAYS AFTER AUCTION DATE WILL BE
CONSIDERED ABANDONED AND WILL BE CONSIGNED TO A FUTURE AUCTION WITHOUT ADDITIONAL NOTICE TO PURCHASER.

TERMS: 20% BUYERS PREMIUM WITH 3% DISCOUNT FOR CASH OR ACCEPTABLE CHECK, WE ALSO ACCEPT ALL MAJOR CREDIT CARDS.
ONLINE BIDDERS BUYERS PREMIUM 25% - NO DISCOUNT



Lot
Number

Title & Description

German WW [l Political Leaders collar tabs. - Matched set of Kreisteitung-Ober-Gemeinschaftleiter very fancy collar tabs displaying
gilt eagles above four special designed pips all above a gilt oak leaf line at bottom. Dark brown velvet backing with white piping {Kreis
level). Blue/white RZM tag is retained on one tab. Very good condition.

German WW 11 Political Leaders high ranking collar tabs. - This lot presents a set of fancy collar tabs of a KREISLEITUNG OBER-
BERCICHLEITER, 2ND PATTERN. Very high ranking official of a German Kreis official with fancy tabs displaying the gilt eagle above two
split oak leaves and acorns all above a straight line of gilt metal oak ieaves, These elements are affixed to a dark brown velvet backing
surrounded by white {Kreis level) piping. One tab displays its blue and white RZM label on reverse. Very good condition,

German WW Il Political Leaders dress gilt belt buckle. - This gilded metal buckle displays a large spread-wing political style eagle
surrounded by oak leaves. Buckle measures 25mm in diameter, Claw catch is attached to a gilded metal attachment also displaying
the oak leaf design. Reverse of buckle displays "RZM M4/77". Very good condition.

German WW |l metal insignia of the NSKOV and Police. - This lot consists of a silver finished stamped metal "NSKOV" cap device
complete with all three attachment pins. This Nazi political organization represented the war wounded in Germany. Lot also includes
a finely detailed heavy gilded metal police style eagle within a typical police oval wreath. Reverse shows dual salit pin devices for
attachment. Very good.

German WW Il NSDAP armband. - This example displays multi plece construction with sewn black swastika within a white circle sewn
to a medium red band whose ends are sewn together. Band saw use but is in very good condition.

German WW Il NSDAP armband. - This example produced in cotton displays a black swastika executed in a BeVo like weave on a
white linen circie all machine sewn onto a wide red heavy cotton band. This band, measuring 5" in width, is larger than standard, This
armband's size as well as the thickness of its material suggests its use on an overcoat rather then a uniform. Very good.,

German WW [l Munich gau badge. - This gau badge of stamped bronze was instituted in 1933 and awarded to high officials. Most of
the gilt-like finish on obverse has worn to a darkened bronze. The semi-hollow reverse is marked "Deschler&Sohn Munchen”. Simple
pin attachment shows evidence of period resoldering. Good condition.

German WW |l Kreis level Political Leader's collar tabs. - These tabs present those of a KREISLEITUNG-EINSATZLEITER, ZND PATTERN
dispiaying gilded metal eagle above three purpose designed gilt pips all attached to a dark brown felt backing surrounded by white
piping. Excellent condition.

German WW I "DEUTSCHER WEHRMACHT" armband. - This band was issued to civilians working for the German armed forces
displays printed black lettering on a yellow cotton band. Very good.

10

German WW [l Police and Fire Cfficials shoulder boards. - Lot consists of four single and different examples of Police and Fire Police
shoulder boards. Two examples are slip-an type and two sewn in types, one with moth damage on the reverse, Good.

11

German WW [l set of adjutant’s dress cords - These embroidered aluminum cords were worn over the right shoulder and chest area
of dress tunics indicating adjutant assignment to a high ranking officer. Cords are complete, black light {UV) negative and are in fine
condition. Very good condition.

12

German WW |l unissued gilt buttons complete with full RZM tag and cardboard attachment. - This lot consists of twenty-four gilded
pebbied uniform buttons still attached to the original cardboard backing in addition to a five inch long printed RZM tag. This item was
most probably taken from a RZM outiet in its unissued state, Good.

13

German WW |l/pre-war stamped metal "tinnies", - Lot consists of two stamped Nazi period devices commonly referred to as tinnies.
One uncommon silvered example displays a political style eagle and a swastika weilding lion on oak leaf sprigs dated 1934, Second
example is a day badge celebrating German colenies in the southern hemisphere issued in Vienna 1939, Both are complete with their
attachment pins. Very good.

14

German WW ll/pre-war postcards and Nuremburg stamped envelope. - Lot includes a posteard showing and early photograph of
Hitler dated May 1939 from Munich, a second postcard issued commemaorating the international "Handwerks"/8ertin 1938
interestingly addressed to a woman in Philadelphia PA. Card shows the famous "Ehrentemple" in Munich, immediately destroyed by
the US Army. Also included is a stamped envelope sent from Nurmberg to Berlin.

15

German WW il Political Leader's collar tabs. - Lot consists of two slightly different examples of an ORTSGRUPPEN level politica!
leaders collar tabs displaying giit eagle above four gilded pips surrounded by the Orts-level blue piping. However, one tab displays a
gilded metal oak leaf sprig whereas the other tab displays a thin gilt ribbon, Both tabs appear to represent the same rank. Each tab is
complete with blue on white RZM tags. Good.

16

German WW |l medal group. - Lot consists of an Infantry assault badge in silver, reverse is maker marked but missing pressed in C-
catch, most of silver finish remains. Lot also includes a black WW || wound badge complete with catch and a Eidelweiss device
showing drilled holes for attachment usually en a M43 style cap, Good.

17

German WW I 55 cloth sleeve eagles. - This lot consists of a machine embroidered Waffen-SS sleeve eagle of gray embroidery en
black backing, Second example consists of an unusual example WaffenSs sleeve eagle with a machine embroidered light gray $5 eagle
on gray-green wool backing. Both examples test negative to UV/black light. Good.

18

German WW II Luftwaffe special unit patches. - Lot consists of two triangular cut Luftwaffe patches with one example showing a
Luftwaffe eagle with the letters "L. BAU" within a triangular border all machine embroidered in light gray thread. A similar but
different patch presents a Luftwaffe eagle with "L" and "G" to its left and right respectively again brodered triangle executed in yellow
thread. In excellent unissued condition.

19

German WW Il metal insignia. - Lot consists of an Eastern Front medal complete with correct original ribbon in addition to a ribbon
bar for the Eastern Front and iron Cross ribben. Lot also includes a 1938 dated tinnie from SA group Hochland. Reverse is marked RZM
/Lauer, Nurnberg. Very good.

20

German WW [l cloth insignia. - Lot consists of four pieces of cloth insignia including a large (3 3/4" wing span} BeVo embroidered
Luftwaffe eagle, a Kriegsmarine sleeve rank insignia, a Luftwaffe sleeve rank insignia and a single Luftwaffe Engineer Officer's tab.
Very good condition,
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21

German WW Il shoulder board group. - This lot consists of a single officers Panzergrenadier shoulder board and a matching pair of
Army pink piped Panzer enlisted shoulder boards. The single Pz. Gren. Board shows a light green piping/underlay, slip-on type, with
much wear. Panzer boards are excellent. Very good condition.

22

German WW |l cloth insignia lot. - Lot consists of three inverted "V rank insignia; one dark green Army, one Luftwaffe gray and one
political gilt braid with two red stripes on light tan backing. Lot aiso includes one Kriegrmarine dark blue oval specialty insignia
displaying a gilt metal anchor and lightening bolt, and a single Luftschutz officer bullion shoulder board. Very good,

23

German WW Il cloth insignia lot. - Lot includes a Wehrmacht traffic control shoulder patch displaying a large BeVo embroidered eagle
above "RVD Kiew" embroidered on black artificial silk. Lot also includes a pair of Army Panzer collar tabs displaying parallel pink
inserts. Excellent condition.

24

German WW il early Army artillery NCO shoulder boards. - This matching set displays red piping surrounded with a strip of aluminum
tresse with the unit designation "16" Rgt. executed in red cable stitch on a medium green backing. These early war examples
dispiaying stitched on unit numbers show some moth damage. Good condition.

25

German WW || late war Panzer enlisted shoulder boards. - This matching set displays very crude manufacturing techniques but none-
the-less appear to be of the period. Boards display thin pink piping surrounding a rough black facing sewn on a rough green backing
which continues as a single piece forming the hold down. Both tabs show use with an imprint from the hold down buttons very
visible. Good.

26

German WW Il late war Panzer Grenadier shoulder boards. - The boards present braid sewn to a light green backing. These examples
are the sew-in type. Very good condition,

27

German WW || DAK Afrikakorp/tropical shoulder boards and cap eagle. - Lot consists of a pair of light blue piped "Unterfeldwebl" slip-
on shouider boards displaying a golden brown tresse machine sewn on an olive green canvas like material, typicai of the Afrikacorp.
In addition, this lot includes a BeVe embroidered blue eagle on golden backing. This type of eagle was normally sewn cn DAK/tropical
overseas caps as well as M41 bilted caps. An uncommon eagle. Excellent/unissued conditionad.

28

German WW Il Waffen SS palice cloth insignia. - This lot consists of two unissued BeVo embroidered police styie eagles surrounded
by the typical police oval leaf design all executed in gray thread on black backing. The thicker backing is in diamond form as it would
appear as a sleeve insignia. Two examples in mint/unissued condition.

29

German WW [l Waffen-55 entisted shoulder boards. - This lot consists of a matching set of Waffen S5 dark yellow piped (RECONN
/signal) enlisted shoulder boards. The reverse displays the fast ditch efforts of production with an uncovered backing and single base
strip used to support and stiffen the shoulder board body as well as the slip-on "tongus™, Proper German construction throughout.
Near mint,

30

German WW It shoulder board lot. - This lot consists of a matching set of nink piped Panzer Unteroffizier of the German Afrika corp,
Boards display dark golden brown tresse machine sewn to an olive green backing. Reverse backing is of gray-green wool material. Lot
aiso includes a single green-gray wool shoulder board of a coastal artillery eniisted man which displays a machine embroidered
winged shell superimposed over a anchor in yellow gold thread. Also included is a single fire police shoulder board. Very good,

31

German WW Il Luftwaffe single shoulder boards. - Lot consists of two unterofficier shoulder boards of the Luftwaffe Fliegercerp. Both
boards are the slip-on type displaying vellow piping, aluminum tresse and a single pip but are not matching ranks. Moth damage is
evident an one board. Goad.

32

German WW Il shoulder board lot. - Lot consists of two matching sets of Army enlisted slip-on shoulder boards. One set displays a
medium green piping whereas the other set (longer} presents red piping. Both sets are gray-green wool material but display different
backing elements, Very Good condition,

33

German WW Il Afrika corp insignia lat, - This fot contains two BeVo embroidered blue gray eagles on golden brown backing
embroiderad on a thin artificial backing. These eagles in uncut unissued condition were typically machine sewn to the DAK overseas
and M-41 billed caps. Uncommon cloth eagles. Mint, unissued.

34

German WW |l political leaders high rank collar tab. - Lot consists of a single collar tab displaving a gilded eagle above four purpose
designed pips alt above a gilt stripe. All elements are attached to a bright crimson velvet backing surrounded by a yellow gold piping.
Condition is very good with the exception of the four pips which have lost the gilded finish. An uncommon Political Leaders tab. Very
good condition,

35

German WW Il Political Leaders single coliar tab. - Lot consists of a single Political Leaders tab displaying a gilt eagle ahove three
purpose designed gilt pips with a gilded cloth strip at the base. All elements are attached to a light red velvet backing surrounded by a
deep blood red piping. This piping color indicates that this officer ranked at the Gauleitung level, Reverse of tab still presents it blue
and white RZM tag. An uncommon political leaders tab. Excellent condition.

36

German WW Il Luftwaffe observers badge. - This badge presents the typical oval leaf design with superimposed eagle clutching a
large swastika, the design of a Luftwaffe observer qualification badge. Reverse displays two small rivets securing the eagle to the
wreath with barrel hinge and standard catch, Reverse is maker marked "C.E. Junker/Berlin 68", Evident wear and oxidation. Very
good. .

37

German WW Il Algemeine SS officers armband. - This lot consists of a medium red wool band {4 3/4" width} displaying 2 multi-piece
black swastika within a "ribbed" white circle, Both edges display a sewn biack border, The reverse of this band displays two separate
black BeVo embroidered tags, displaying both SS and RZM designations with the lower tag indicating a 1935 manufacturers date. This
band shows evidence of use with its ends hand stitched together displaying both wear and some moth damage. This band tests Uy
negative. Good condition,

38

German WW [l Panzer collar tabs. - This lot cansists of two elongated collar tabs displaying a black wool field surroundad by pink
piping with a stamped metai jawlass Totenkopf attachment. Although very similar in construction these tabs are not an exact match.
Very good condition,

39

German WWII cloth insignia lot. - This group consists of two unissued BeVo embroidered SS police insignia executed in white thread
on white backing. These insignia would have been used on averseas as weil a M-43 caps, Lot also includes a metallic BeVo
embroidered NSKK eagle on triangular black backing and a single collar tab of the German Reichbahn which is BeVio embroiderad with
black and yetlow piping. Very good.
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40

German WW il political leaders dress belt buckle. - This lot consists of & large fancy gilt metal buckle (2 1/4" diameter) displaying a
large spread wing political style eagle superimposed aver an cak leaf wreath. Buckle is complete with its claw belt attachment which
afso carries over the gilded oalk leaf design. Reverse of buckle displays a RZM "M4/77" mark. Very good condition,

41

German WW [l Army shooting aiguillette . - This lot presents a higher grade shooting award in the form of a 10" very heavy braided
aluminum cord attached to a bullion oval displaying a 2 1/4" gilded metal device with crossed swords surrounded hy oak leaves with
eaple swastika device. These cords were worn across the right tunic breast of the recipient with loops to attach to a button beneath
the right shoulder board and attached to the second tunic button, Entire cord negative to UV/black-light and is in fine condition.

42

German WW It Luftwaffe cloth insignia group. - This lof consists of a matching pair of Luftwaffe Oberleutnant of artillery coftar tabs.
These tahs display bullion ajuminum embroidered oak leaf spring with two gull wings directly embroidered on a red wool field piped
in sitver aluminum braid. The reverse of each tab is fitted with four small stubs to sllow easy attachment and removal from the tunic
coliar, This feature was usually empioved on summer white Luftwaffe tunics. Excellent,

43

German WW [l enlisted man ccllar tab grouping. - Lot consists of one pair of enfisted {abs for medical personnel with sewn backing.
Also three examples of enlisted tabs all mounted and backed with different color inserts. Also included are four unissued bands of
collar tab facing for panzer parsonnet, Good.

44

German WW |l transport troops shoulder boards. - Lot consists of a pair of Hauptmann {Captain) shouldar boards. Boards display
muted gray braid overlay with cornflower blue piping/backing representing Army Transport Troaps. Both sewn-in tabs show use at
the facing end and each display two darkened metal pips between which are two metallic regimenta! numbers. Good condition.

45

German WW |l cloth insignia group. - Lot consisis of a metallic BeVo embroidered NSKK eagle with 3" wing span. Reverse retains most
of its RZM original label. Lot also Includes a BeVo embroidered Army Jaeger specialty sleeve patch displaying three green oak leaf
sprigs on dark green backing surrounded by an emhroidered twisted rope design. Both of there insignia are mint unissued condition.

46

German WW 1i visor cap insignia group. - This lot consists of a gilt bullion embreidered cap device for Kriegsmarine officer cap, an
Army silver metallic embroidered wreath device for Army officers visor cap, and a set of gold bullion embroidered wreath and eagle
for general's rank. The Naval wreath shows wear whereas the other items of the group are in excellent condition. Overal} very good
condition,

47

German WW Il Algemeine 5S officers armband. - This example is made of six individual sewn pieces and displays a large black twoe
piece swastika sewn directly sewn to a ribbed white circle machine sewn to a red wool band. The rims of this band are finished in
10mm wide black ribbed stripes. This armband does not show any indication of having a RZM tag and test UV negative. Very good
condition.

48

Lot of USSR Commerative medals. - This medal group consists of three per-1989 Russian Cemmerative medals the earliest of which
was issued in 1948 for the thirtieth year of Lenin-Stalinist rule. Very good,

49

German WW |l medal lot. - This lot consists of an unissued West Wall medal and ribbon with its original named packet. Alsg, a NSDAP
party pin showing "RZM" and maker’s marks an reverse. No damage to enamel front. Very good condition.

S0

German WW [| NSKK insignia group. - Lot consists of two pieces of NSKK tunic insignia including a single collar tab of btack woal
displaying metal devices presenting the unit designation *31/M137". Lot also includes a metallic BeVe sleeve diamond with an eagle
superimposed over and embroiderad wheel. This example retains its entire blue and white numbered RZM tag glued to reverse. In
unissued condition. Excellent condition.

51

German WW [ NSDAP sleeve band. - This lot presents an unusual NSDAP band of 17 1/4" in length but only 1 7/8" in width. This
printed cotton example presents the standard swastika in a white circle on a red field. Inspection of the reverse shows the edges
folded and machine sewn. An unusual but well documented NSDAP band. The entire band is UV (black light) negative. Excellent
unissued condition.

52

German WW 1i cloth insignia devices. - This lot consists of a machine embroidered band over 25 "in length, 1 3/4" wide displaying a
repeat pattern of diamond shaped white BeVo embroidered swastikas on a band displaying interwoven black swastikas. One end
shows two metaj attaching clips sewn to the reverse to engage two metal loops sewn to the opposite end, Early period photographs
show this device utilized as a band on visor caps usually on veteran organization head gear. Lot also includes a Hitler Youth sfeeve
diamond measuring 3 5/8" x 2 3/8" displaying an upward pointing white arrow intersecting the circular wording"LEISTUNGEN IN DER
H.l." surrounded by and embraidered swastika. The entire diamond is edged in a thin BeVo weven white border. Very good condition.

53

German WW H Luftwaffe officers shoulder boards. - This lot consists of a matching set displaying bullion braid facing sewn over a red
woal pining/backing representing a major of artillery in the Luftwaffe. Both boards retain their otiginal slip-on tabs. Very good
condition.

54

German WW || NSDAP triangular pennant. - This item presents a double sided smali scale NSDAP pennant measuring 10" base to tip.
Each side displays a black BeVo waven swastika on white circle machine sewn to each side of the=is banner. A single attachment ring
remains at its base. Banner shows use but no damage. Good condition,

55

German WW |1 SS identification tag. - This itern is made of stamped aluminum, measures 2 1/4" x 2" and is stamped with the
following; "S5 105 A" (Blood group} /"GEN. Kp. G.E.B. 514", This disc as with all German "dog tags"”, displays long opened lines used
for separating the duplicating sides.Good worn condition,

56

German WW Il silvered panzer assault badge. - Badge is of stamped silvered metal "hollow back” design with all attachmant furniture
intact. Very good.

57

German WW Il "NARVIK" shield. - This example presents a stamped metai shield with an eagle above a shield device with NARVIK
/1940 with propeller, anchor and Edelweiss on its face. These devices represent the German Army, Luftwaffe and Naval forces that
participated in this battle. The zinc stamped shield is complete with a blue gray woal backing further backed by gray paper through
which can be seen the outline of the attachment pins. Metal shows oxidation. Very good.
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58

German WW Il medal lot. - This lot consists of an Eastern Front medal complete with correct ribbon and a WW i silver wound badge.
The Eastern Front medal retains virtually all of its biue-gray finish whereas the Silvered Wound Badge has lost mast of its finish on its
obverse but is complete with attachment pin and catch. Both medals are unmarked. Lot also includes a Luftwaffe worker's badge
normally carried by personnel assigned to a specific air field, The stamped and gilded badge displays a flying eagle holding swastika
against a fight blue painted background below which is a four digit number. Complete with a large attachment pin. Very good
condition.

59

German WW || NARVIK shield. - This fot presents a NARVIK campaign shield of stamped zinc showing significant oxidation. This shield
is attached to a dark blue wool backing which is stained with white oxidation. The reverse of the badge is covered with a thin paper
backing which has lifted showing four attachment pins bent in facing position. Good condition.

60

German WW || DEMJANSK" campaign shield, - This exampile stamped from darkened sheet zinc metal presents an eagle residing
between a wood pilt box implacement with "DEMJANSK" below. Remainder of the shield presents two crossed swords with an
oncoming aircraft flying between the hlades and the date "1942" below. The shield rests on a cut oval gray-green wool backing and is
attached by four metal pins to @ metal backplate covered by a green-gray paper backing. Very good condition,

61

German WW |} NSDAP fifteen year long service award. - This lot presents a fancy heavy medal forming a Maltese Cross with sunburst
rays separating the four blue enameled "arms". Each side also displays an eagle/swastika surrounded by oak leaf circle. The crass is
silver plated and is suspended from a ring with a cornflower blue and deouble silver edged ribbon. The ring on this example is
unmarked. Unissued condition.

62

German WW Il Luftwaffe Ground Combat Award. - This lot presents a badge of standard Luftwaffe design with spread wing eagle
superimposed over black oxidized clouds from which a darkened fightening bolt protrudes terminating in the "ground”, all of which is
surrounded by an oval leaf cluster. The eagle on this later period example is soldered to its base. The slightly vaulted reverse with
three top piercings displays a standard hinge with straight thin pin and a "¢" catch soldered to a small circular plate which was then
affixed to the metal reverse. This example is marked with the letters "G.B." on the reverse. Very good,

63

German WW |l SA Sparts award. - This example presents an early version of the SA sports badge in bronze showing a mainly intact
bronzed finish. The reverse of the swastika is very well marked but does not include a serial number, The bronze "C" catch appears
shorter than original but still functions to retain the pin. Very good.

64

German WW il women's medal group. - This ot consists of two pieces of women's RAD (Labor Corp) metal insignia to include a
silvered worman's brooch and a stamped metal cap device. Lot also includes a women's NSDAP Membership pin for the German
FRAUENSCHAHFT black/white enameled triangular pin. All three pieces are complete with their attachment devices. Good conditicn.

65

German WW il Metal pin grouping. - Lot consists of three metal stamped tinnies including a 1935 dated SAAR pin and a gilt 5A tinnie.
Lot also includes two metal shields used with the Army shooting aiguillette missing its attachment pins. Good condition.

66

German WW Il Infantry Assault badge. - This lot presents a solid back version of the Infantry Assault badge displaying a flash silver
finish most of which is retained on this example. The reverse displays a standard hinge pin device with "C" catch on the reverse. In
very good condition.

67

German WW |l metal visor cap eagle group. - This [ot includes ane example of a Waffen S5 cap device of stamped metal which has
tost virtually all of its silvered finish. Reverse is stamped "S5 360/44" and "RZM" within double circle. Both attachment pins remain in
place. Lot also includes two small scale political/para-military styie gilded eagles each missing one of its attachment pins. Good,

68

German WW |l insignia lot. - Lot includes three pins (tinnies) issued during political gatherings one from the infamous Nordhausen
area where the V2 was assembled by slave labor. Lot also includes two stick pins one representing a German veterans association and
a stamped plastic and painted tinnie representing the green and white standarte of the Hermann Goring Division. Very good
condition.

69

German WW It officers collar tabs and KRIM Shield. - This lot presents a matching pair of officers collar tabs displaying a yellow-gold
insert (Recon/Signals). Both pieces show oxidation/discoloration to the silver bullion embroidered facing. Lot also includes & KRIM
Shield missing its four attachment pins. Fair condition,

70

German WW Il Iron Cross 1st Class. - Lot consists of an Tron Cross 1st class. The Iron Cross shows patina along its silver borders and
reverse, coke style pin is stamped "107"; with cross complete with barrel hinge and "C" catch. Very good condition.

71

German WW Il "Spange" for the Iron Cross 2nd class, - This lot presents a 1939 spange 2nd class displaying a patina silver finish. The
reverse is complete with all four attachment pins and marked "L/12". Spange is complete with its original base ribbon {(WW 1 iron
cross 2nd class ribbon) and its issue envelope with "L/12" on the back. Excellent,

72

German WW |l Panzer Assault badge. - This lot presents a Panzer Assault Badge finishad in darkened silver, stamped hollow-back
style complete with all attachment furniture. Excellent.

73

German WW |t Luftschutze/RLB cap devices. - This lot consists of two different versions of cap devices both representing the
"Reichluftschutzverband”. One example presents an enameled RLB and swastika on a silver sunburst, Second example is the later
LUFTSCHUTZE pattern large biack enameled swastika aver a silvered sunburst. This example is missing one of its attachment pins; the
earlier example is complete, Both pisces measure 1 5/16" diameter. Very good.

74

German WW il iron Cross 1st class. - This example displays darkened patina on its rim, reverse backing and "coke bottle” pin "L/56".
Very good.

75

German WW il Infantry Assault badge. - This example presents a hollow-back style assault badge in darkened bronze. Obverse shows
standard wear with the reverse complete with hinge, thin pin and "C" catch device. Very good.

76

German WW [ and Ii ribbon bar lot and Imperial German rings. - Lot consists of eight ribbon bars both singles and dauble ribbon
examples in addition to three Imperial era rings, two of which display the Imperiat crown and one dated "1914/15". Good.

77

East German (DDR) medal group. - Lot consists of two examples of East Gertnan awards. One example is a neck order; the otheris a
breast medal. Both display a red enamel faced "Maltese Cross” design with gilt finish. Both complete with their respective ribbons.

78

German WW || NARVIK Shield and "tinnie" grouping. - Lot consists of five different "tinnie" examples. Also, an oxidized "NARVIK"
Shield missing its four attachment prongs with three holes for attachment to the uniform. Good.
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75

German WW || Kriegsmarine shoulder board group. - Lot consists of three different naval examples, two of which display a dark blue
base surrounded by tresse with pips and specialty device attached. The third example is an officers shoulder board for use with the
summer white uniform. Lot alse includes an early style shouider board of dark green wool displaying @8 machine embroidered winged
shell superimposed cver an anchor executed in yellow thread. This board would have been worn on the special coastal Artillery
uniform. Good.

80

German WW Il cloth insignia group. - Lot consists of a "WERKFEUERWEHR" auxiliary fireman's cuff title displaying silver gray machine
embroidered lettering on a pink weol band. Second example presents a vellow on black BeVo embroidered band for HI sports. Both
examples test negative to UV black-light. Very good.

81

German WW |l cloth insignia group. - This lot consists of one pair of Army reserve officers collar tabs displaying machine embroidered
leitzen on a green backing and two different examples of Army rank chevrons. Very good.

82

German WW Il Labor Corp {RAD) high officials shoulder boards. - This lot consists of a matching set of RAD officials fancy shoulder
boards displaying braided gilt and silver/black bullion stitched to a off white wool base complete with matching shoulder hold down
bars, These boards were inserted into an open shoulder seam emplayed on summer white tunics to allow removal for cleaning
purposes. Reverse of both shows minor moth damage. Very rare and uncommon set. Very good.

83

German WW [l Iron Cross 1st class. - This lot presents a pin hack lron Cross displaying oxidized silver rim and back plate with virtually
all of its black iron core retaining its original finish. The "coke bottle” styled pin which is marked "107" is attached to a barrel type
hinge with its "C" clamp intact. Very good condition.

84

German WW Il medal and insignia lot. - This lot includes a 1934 Hindenburg cross with ribbon, three finnies, a bronze drivers badge
on blue gray backing. Very good condition.

85

German WW 11 Police 15-year service award. - Obverse of this gilt cross displays a spread wing eagle surrounded by an oval wreath all
superimposed on a Maltese cross. Reverse of cross presents For true service in the Police. Medal comes with a cornflower blue moir
ribbon. Apparently unissued. Excellent.

86

Soviet {USSR) medal group. - Lot consists of three examplas of Soviet Commerative medals with ribbon all commemarating the 1945
end of WW II. Complete and in excellent condition.

87

German WW |l cloth and metal insignia group. - Lot includes the following; a 8eVo embroidered Luftwaffe eagle, gray on blue
backing, a machine embroidered Luftwaffe eagle in gray thread on green backing, a single collar tab "SHD"” machine embroidered in
gray thread, and an Army rank chevron on green HBT for work outfits. Lot also includes a DAF cap badge showing a BeVo
embroidered cog wheel/swastika surrounded by gilt metal frame with one attachment pin and a stamped aluminum RAD enlisted cap
badge. Very good.

&8

German WW {l/pre war tinnie grouping. - This lot of tinnies includes three metal pins, twe of pressed paper {one from the Adolf Hitler
center), two of plastic composition, and a cloth mothers organization dated 1934, Very good condition.

89

German WW il medal group. - This lot includes and Eastern Front medal complete with ribbon and a War Service Cross without
swords complete with ribbon. Very good.

S0

German WW I gilt wound badge with partial case. - This badge shows wear and oxidation retaining approximately 50% of its gilded
wash. Reverse of medal is maker marked "L/63" and is equipped with a "coke bottle" pin and flat formed "C" catch. This medal comes
in an original dark red leatherette case missing its lid. Good condition,

91

German WW Il silver Wound Badge in partia! case. - This late period exampie is an example of a solid back single piece cast medal
dispiaying a silver wash finish showing striations. Reverse displays "865" in raised numerais. Medal comes with its original dark red
leatherette case missing the lid. Goed

82

German WW [ metal eagie group. - Lot includes a wide spread wing Veteran's Association eagle (3 3/4") eagle of stamped aluminum.
Reverse stamped with the numeral "2" raised above "ges. gesch.”. Lot also includes a heavy well detailed gilded police style eagle
attached to an oval leaf wreath. Reverse shows the remains of two attachment pins now missing. Good condition.

93

German WW |l Reichwehr belt buckle, - This fot presents a stamped brass rectangular buckle with a stamped circular face showing a
post WW | Weimer-style eagle central surrounded by the words "REICHSBANNER/SCHWARZ/ROT/GOLD". Evidence of period repair to
the catch using a large amount of leaded material. An uncemmon buckle. Good condition.

54

German WW |l Iron Cross 1st Class. - This examptle displays typical biack painted iron core center surrounded by an axidized silver rim.
Dark silver reverse displays a "coke bottle" shaped pin marked with "134" complete with catch. Very good.

85

German WW Il Iron Cross 1st class. - This example presents a black iron core displaying a central swastika along with "1939" date. The
darkened silver rim appears wider on this example. The reverse is fitted with a barrel hinge holding & "coke bottle” shaped pin
marked "20" secured by a "C" catch. Very gocd.

96

German post WW | veterans association sleeve patch. - This ot presents a BeVo embroidered finely detailed helmet above a fancy
shield surrounded by "L.V. GROSS-HESSEN" in German Fracture script ali BeVo embroiderad on a hlack field. This patch was worn by a
mermber of the German Stahlhelm organizations.Very good.

97

German WW Il Army general’s shoulder board, - This lot presents a single shoulder board example of a general of the German Army .
The facing presents the interlaced gilt and silver braiding sewn to a red wool backing. This example displays two large silvered pips
representing the rank of a full general. Shoulder board shows significant wear and is complete with a pebbled gilt screw-on shoulder
button. Red backing shows wear and darkening. Good.

98

German WW |l general officers collar tabs. - This lot presents a matching pair of Army General rank tabs presenting fancy Arabesque
embroidery executed in the newly developed Cellon material embroidered onto a red/red-orange wool backing. The reverse
stitfening material of rough tan bunting was used to hold the long narrow shape of these tabs. All elements test negative to UV/black
light, Unissued mint example.

89

German WW [l West Wall medals and envelopes, - This lot presents two examples of the German West Wall medal complete with
ribban, each with paper packets stamped "DEUTSCHES/SCHUTZWALL-EHRENZEICHEN" with the reverse of the envelop stamped with
the makers name, Both examples in very good condition.
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100

German WW Il police insignia. - Lot consists of a machine embroidered police eagle and wreath in gray white thread displaying a
black embroidered swastika all directly embroidered on a police green wool backing., Moth damage is noted on the right rim of the
patch. Lot also includes two examples of BeVo embroidered police cap eagles hoth in unissued condition. Qverall very good condition,

101

German WW [l police officers shoulder insignia. - This example presents a fine bullion hand embroidered police eagle/wreath insignia
embroidered on a black backing. This example tests negative to black Eght/UV exposure. Excellent.

102

German WW |l "Unterofficier” green piped shoulder boards for the tropical/DAK tunic. - Facing presents a light tan base material
surrounded by aluminum tresse and edged in dark green woal piping. A lighter green material was used for backing with light tan slip-
on devices. Excellent.

103

German WW Il collar tabs of the RWM, RKM, and OKH "superior agencies”. - This matching set of collar tabs were worn by officers of
the Reich Ministry of War, Armed Forces High Command, and Army High Command. These well used patches present a gold colored
serrated "Litzen" with extrusions on each edge with chapel ends. Tabs are backed in what appears to be heavy brown cardboard. (See
Angolia, Vol, 1 Uniforms and Traditions of the German Army.} This pattern was abolished in 1942 resulting in their rarity. Good
condition.

104

German WW Il photo-postcard group. - This lot includes a rare photo of Hitler and Goering carrying his field marshal baton entering
the infamous railroad car at Compiegne for witnessing the surrender of France in 1940. A second example is a photograph of Hitler
walking asides a high ranking SA official. Very good condition.

105

German WW Il photo postcard grouping. - Lot consists of photo postcards of four named Knight's Cross recipients of varicus Levels of
the Knights Cross. Lot also includes four other examples of military postcards. In addition, lot includes a fine portrait photograph of an
early NSDAP member in full uniform and early cap. Excellent condition.

106

German WW || photo group. - This lot presents a period reproduced ink on cardboard portrait of Hitler signed and dated 1940. Also a
photograph of a Kriegsmarine Knight's Cress recipient, Hoffmann photo with information strip on reverse. Lot also includes five
examples of German WW |l death cards. Very good condition.

107

German WW Il photograph and posteard lot. - Lot includes a portrait photo of a standing German soider in full uniform. Period photo
is housed in a small glass front frame. Lot alse includes a postcard stamped at Nurnberg party day rally 1937 showing motoreycelists of
the NSKK. Very good condition.

108

German WW H Hitler Youth photo postcard group. - Lot includes one large 7 1/4" x 5 1/4" photo of Hitler Youth members on march,
two additional photo postcards showing Hitler Youth activities complete with banners, An additional photo sent from
"Ceskoslovenska" shows an image of Hitler with a large group of German youth complete with his standarte on display. Very good,

109

German WW [l photo/postcard group. - Lot consists of five postcard size images and five candid photos of Germans in various unit
uniforms. Very good.

110

German WW |l photo/postcard group. - Lot consists of seven war time images including two colored postcards showing German and
italian froops in North African Desert warfare. Very good.

111

Japanese military pastcard photos and insignia group. - Lot consists of a colored Japanese posteard showing three armed service
members in uniform, four personal photographs showing soldiers in uniform, two small lapanese Nava! patches, one marked "Japan
Navy" by the veteran, and a single Japanese Army officers collar tab. Good.

112

German WW Il group of 55 photographs. - This lot presents two large format {5"x7") professional photo portraits of Waffen-S5
enlisted men in two variations of combat tunics. Reverse of one photo states name and rank {SS-Rottenfuhrer). Very good condition.

113

German WW |f photo postcard and candid photo Jot. - This group consists of six photo postcards with portrait images of Luftwaffe
and Army soldiers in uniform. Very good.

114

German WW Il aircraft 1D booklet and DLV member's bookiet. - This lot includes an unissued DLV (Deutschen Luftsport-Verband)
booklet and a wartime aircraft recognition bocklet. Alse included are two examples of German Propaganda leaflets dropped on Allied
troops entering the "Vosges", a heavily defended forest area. Very good.

1315

WW Il Axis forces German and ftalian photo postcards, - This lot includes a portrait photo of a Hitler Youth member in a winter
uniform, a Knight's Crass/oak leaves recipient, and three colored postcards displaying Italian paratroopers in full uniform. Very good
condition.

1i6

German WW |l photograph group. - Lot consists of five posicard photos of German aircraft, one propaganda color postcard depicting
a ME-109 attacking a British bomber formation, and a phote card of a Luftwaffe soldier in tunic and M43 cap. Very good.

117

German WW Il combat soldier photos. - Lot consists of over twenty small candid photos of German combat troops during the early
war years. Most have ink notations on the reverse. Very good,

1:8

German WW Il photo postcard group. - This lot presents six photo postcards including & "Tag der Briefmarke"-1538 Berlin cancelled
card, a Waffen-55 general {By H. Hoffmann) who was a recipient of a foreign neck order, and Hitler reviewing a parade. Very good.

119

German WW 1] photos of identified army general. - This lot, consists of two photos of General of Artillery Muller {OKH) in full uniform
with awards including the Knight's Cross, one photo of Muller with fellow officers, and an envelop addressed to General Muller. Very
good,

120

German pre-WW [l signed Hitler photograph. - This lot presents a photo posteard showing an image of Adalf Hitler with party leaders
in early pre-war Paolitical uniforms attending a party gathering. Reverse shows several ink stamps and what appears to be a pencil
autograph of Adolf Hitler, the authenticity of which has not been confirmed. Very good.

121

German WW i “Soldbuch” and postcard group . - This lot consists of a "Soldbuch from the 2nd Company inf. Regt. Von Brittish. This
well used booklet is marked with dates up to October 1518, with numercus regimental stamps. Alse included are six photo portraits
of Imperial soldiers in uniform, and three images showing the carnage of WW |, Very Good,

122

German WW | soldiers books. - This lot includes two exampiles of German "Soldbuchs”. One example shows the military record of a
membgr of a Bavarian {nfantry Batallion with entries up to early 19186. The second Soldbuch contains many entries dating to
immediate post-was 1319 era. Both examples are in very good condition with many entries.
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123

US Vietnam and later period Ranger insignia. - Lot consists of Ranger taliies from the 1st through the 5th batallion. All insignia is
machine embroidered with "Ranger” and the "Battalion" number {1st through 5th} in white surrounded by a red border. Very good.

124

US Vietnam War era patches. - Lot consists of eight pieces of machine embroidered as well as hand stitched multicolor Vietnam War
insignia. Very good.

125

US Vietnam War era Army and Air Force cloth patches. - Lot consists of nine examples of machine embroidered insignia mainly from
Vigtnarm War era. Very good.

126

US cloth insignia group. - This lot of ten includes examples of parachute unit insignia used during WW I including one large (4 1/2"
diameter) hand embroidered example showing a frogman diving on a mine with anchor and wings in the background, Lot alsc
includes post-war patches, Very good.

127

US Vietnam era cloth pateh fot. - Lot includes five examples of Vietham War unit patches showing both machine as well as hand
embroidered examples including a large goiden eagle (6" wingspan) representing Navy SEALS. Very good.

128

Us Vietnam War era cloth unit patches. - Lot consists of four different examples of embroidered RECON unit patches and a "RT
MNEVADA" patch. Very good.

129

Us wWWw Il and later unit patch group. - Lot cansists of ten different examples of US Army, Navy and Air Corp unit patchas, including an
uncommon "Manhattan" Project patch. Very good.

130

US Vietnam War era mifitary unit patches. - Lot includes eight different examples of both machine and hand embroidered unit
insignia. Cne hand embroidered patch is in poor condition,

131

US Vietnam War era military unit insignia group. - This lot presents six examples of hand sewn "in country” patches representing
mainly South Vietnamese units. Very good.

132

US WW [l and later squadron patches. - This lot consists of the following; a varient large 508 PIR patch (5" diameter} "Red Deviis"
embroidered red devil figure with parachute backgroung, tests UV negative; and three squadron patches approximately 4" diameter,
including "The Roving Ravens", "Flying Badgers", and "60th Fighter Interceptor-Squadron”. Very good.

133

US WW Il painted leather squadron patch group. - This lot presents two hand painted leather patches representing flying squadrons
during WW Il. One patch depicting a horned bulldog represents the Marine Fighter Squadron unit 111, The other interesting example
depicts a flying bomb out of the inner rim of this patch showing significant cracking and age wear. Unattributed squadron. One
example in very good conditicn. One in fair condition.

134

US WW {] aviation unit patches. - This lot presents a hand embroidered representation of the 14th Army Air Force (Flying Tiger) unit
insignia. The attacking tiger is executed in gold bullion thread directly sewn into a dark blue backing with a lighter blue rim. The
second example represents a hand painted circular leather patch {5 1/4") example displaying a leaping lion over Wake Island
representing the US fighter groups stationed at Wake. Very good.

135

US WWw I Army Air Corp visor cap insignia. - Lot consists of one large winged propeller device for aviation cadets and two gilded eagle
devices for officers visor caps. Very good.

136

US WW II Armered unit metal insignia and patch group. - This lot presents two machine embroidered armored division patchas and
two sets of enlisted mans brass roundelles for armored troops and one officers collar brass insignia for armored infantry. Very good.

137

US Vietnam War era unit insignia. - This lot consists of four different machine embroidered unit patches three of which represent
Vietnamese units and ene patch wern by pilots flying the F-5 fighter. Very good.

138

US Vietnam War era and later cloth insignia group. - This lot consists of over twenty subdued style cloth insignia used mainly on
combat jungle jackets. Very good.

139

US Vietnam War and [ater cloth insignia. - Lot includes five machine embroiderad unit patches and aver a dozen subdued type cloth
insignia used with jungle jackets. Very good.

1490

US WW Il metal insignia lot, - Lot consists of nine examples, two matching sets, of distinctive insignia (DI's), one good conduct medal,
soldier's bracelet with unit insignia, and four unit patches including tank destroyer and Manhattan Project patches. Very good.

141

US WW I patch group. - Lot consists of five examples of machine as well as hand embroidered insignia, all with felt backing. Some of
the patches display a secondary gauze like material used for the final sewing foundation. Units represented include Advanced Sector,
Service of Supply, 8th Corp, 1st Army {damaged), 18th Inf. Div., and the 19th Inf. Div. Very good.

142

US WW Il Army Air Corp leather squadren patceh. - This lot presents a circular 4" diameter white painted leather circle with two three-
sided red and white "dice” sewn to the white leather backing. This patch represents the insignia of the 90th Bombardment Group,
USAAF. This example displays age with some loss of paint; the stitch holes bordering the entire patch indicate use and removal from
and aviator's jacket, Good condition.

143

US WW Il Naval shoulder rank insignia. - This lot presents three examples of rank insignia, two of which display highly detailed silver
gilt embroidered eagles over the specialty symbols, whereas a third example is machine embroidered with white thread displaying
eagle over crossed cannon symbols. The bullion embroidered examples are in excellent condition but the white example is heavily
mothed. Overall very good.

144

US WW 1 aviation squadron patch, - This shield shaped patch, 3 1/2" x 2 1/2", presents a white painted leather patch with the
following ali hand painted in biack; a circle bracketed by two *V"s representing the WW |l "Corsair” gull wing fighter is painted above
a black sheep figure to its left with painted “stars" surrounding. The words BLACK SHEEP hand lettered in white paint all over a 1/2"
wide diagonal bisects the patch, Bottom of patch displays the unit "VMF-214" in black paint. The entire patch is bordered by hand
painted gilt edging. This patch represents the squadron insignia of the famous {or infamous) Black Sheep Squadron" headed by Gregg
"Pappy" Bayington during the Pacific Theater Air Campaign. This patch is crudely hand made with indications that it was worn and
removed from a jacket, however, it's age and authenticity has not been documented. Good.
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145

US WW I aviation refated cloth insignia. - This lot consists of twe Army Air Carp patches, one VMF naval fighter squadren patch, and
one 4" diameter circular patch displaying a winged lion with surrounding stars machine emhbroidered in yellow thread on a blue
backing, Lot also includes three machine embroidered wings of white/gray thread on light tan backing representing observers wings
and uncommon Haison pilots wings, Very good.

146

Unattributed milftary metal shoulder insignia. - This lot presents a gilded bronze shield 3 1/8" x 2 14" showing a gilded crown above a
crest displaying a rampant lion and a fortress below which appears "11 DIV" in raised gilt letters. The background is in finely pebbled
black painted metal. This device has been pierced in thee positions indicating sew-cn application. Very good.

147

US pre-WWw II/WW Il chemical corp collar insignia. - This iot consisis of seven examples of gilded and enameled collar devices
displaying the insignia of the US chemical corp. These uncommon insignia are complete with attachment pins which indicate officers
in either WW | or pre- WW |l era, Very good.

148

US WW Eand WW || metal insignia group. - This lot consists of four sets of unit Distinctive Insignia (D). Also included are five Warrant
Officers devices, and four WW 1 and one EM collar insignia. Very good.

145

LS wWWw I DI's and other metal grouping. - Lot includes six pairs of enamel metal distinctive insignia {D1's) and a bag of miniature
military devices representing varicus military specialties. Excellent.

150

US WW Il and later military patch group. - Lot contains sixteen examples of military patches various units representing WW il and
later military units, Excellent.

151

Russian (USSR} metal device grouping. - Lot consists of seven enameled metal devices metal insignia representing various units and
specialties of the Russian military. All complete and in very good condition.

152

US WW Il metal DI insignia and shooting qualification badges. - Lot consists of a miscellaneous group of metal insignia including Di's,
shoulder rank insignia and Army qualification medals, Good.

153

US cased Purple Heart medal, - This lot consists of an unnamed Purple Heart medal with attached ribbon, its matching ribbon bar
with a number "4" attachment and lapel pin all in a named case. This group was purchased with a 4th Armored Division patch. Very
good.

154

US cased Purple Heart, - This lot presents a cased Purple Heart named to the recipient and includes a matching ribbon bar and lapel
pin all residing in a Purple Heart case. Excellent condition.

155

US Military aviation clath embroidered patches. - This lot consists of two large machine embroidered patches, one (6" x 4 3/4")
depicts a helmeted knight electronicaily viewing the earth, below "tally" reads "AIRANTISUBRON 935" . The second example {3 1/2" x
4") depicts a helmeted owl holding a bomb in its beak and clutching & maching gun, with "SEMPER ADAPTATI" above. These cloth
insignia were normally worn on the left breast of the flight jacket. Uncommon US patches. Very good condition.

156

US military unit avaition embroidered cloth patches. - This lot consists of three machine embroidered aviation patches. One example,
5" x5 1/2", depicts a buzzard-type bird residing on a branch with "CVAN 65" and "CVW 14" and "DEC-19, 1974" surrounding it. Above
the central biue globe is "TONKIN GULF/BRAZEN PROVOCATOR" and "ABOUT 50 "SABRE RATTLING" MISSIONS™ (Fiyboy humor!), The
second example shows four engined bomber profites over the USA with an embroldered eye in the center, The third patch depicts
possibly air-to-groeund support aircraft patrolling over a US Jeep. All well executed, colorful and uncommon older insignia.

157

US WW Il Army Air Corp pilot/air crew issue survival silk maps. - This lot consists of two highly detailed maps of Japan printed on thin
sitk and issued to pilots and air crew flying over enemy territory, Very good condition.

158

US Army Air Carp issue "Blood Chit", - This example, measuring 11 3/4" x 9 1/4", of silk printed with an American flag befow which are
explanations in muitiple languages, (French, Thai, Chinese, Korean, etc.}. The statement identifies the bearer as an American aviator,
an enemy of Japan and that payment would be given for his safe conduct. This example is serial numbered in red numerals, Very
good.,

159

US WW Il cased Purple Heart medal. - Medal is unnamed and in excellent condition, complete with ribbon, early styie ribbon bar, and
lapel pin. The case may be post WW Ii, Very good.

160

US WW Il Army Air Corp issued map and manual grouping. - This lot consists of a detailed map of Japan and South China Sea area
printed on thin silk to be carried by pilats and air crew when flying over enemy territory, Lot also includes a pilot's instrument check
booklet, a Martin power gun turret manual, and a post war restricted manual {dated 1948) en the then new airborne "LORAN"
electronic navigation system. Map edge is frayed, booklets in very good condition. Good conditicn,

161

German WW |1 $ 84/98(k) Kriegsmarine issued rifle bayonet. - Bayonet is stamped with 4 digit Ser. No.; reverse side displays an early
commercial mark "Coppel G.M.B,H." (Alexander Coppel), best known for its high quality dress daggers. Serial numbers cn blade and
scabbard are matching. Blade spine is dated "40" {1940). The cross guard dispiays the Kriegsmarine issue number. with stylized N
{Nordsee} 19524, Pommel has multiple WAA 253 Waffenampt stamps. The grip/cross guard elements as well as the blade retain most
of its semi-high polish finish, standard on Kriegsmarine issued sidearms. Scabbard also dispiays its bright blue finish with small, light
indents on reverse. Bayonet is equipped with a black leather frog in excellent cendition; the reverse of which is praperly stamped
with the KM "stick wing" eagle/M issue mark. A rare 98X bayonet in VG+ condition,

162

German WW il /pre-war $84/98K rifie bayonet; code 5/241, - This example of an early Nazi era rifle bayonet is stamped with the
secret/unidentified code "S$/241", with it's four digit ser. No. which matches the scabbard. Spine is stamped "36" {1936). Dark brown
composition grips are excellent. Grip, pommel, and cross guard retain virtually ali of its original blue finish. Blade rates 85-90% blue
with apparent wear only at tip, Excellent blued dent-free scabbard is equipped with an excellent condition light brown leather frog,
usually attributed to Luftwaffe issue, Overall excellent,

163

German WW Il 584/98(k) rifle bayonet; W.K.C. - This example displays only the "W.K.C." (Weyersburg) stamp and 3 digit serial
number which matches the scabbard serial number. No Waffenampt stamps are visibie, typical of Nazi-era commercial production
98k bayonets. Sidearm Is equipped with dark brown composition grips showing some wear but no damage, Bright biue blade retains
about 85% of its original blue finish. Blued scabbard shows some dark oxidation, devoid of dents. Bayonet is equipped with an
unmarked black leather frog with early cross strap still in place. Overall condition VG
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164

German WW |l 584/98(k) rifle bayonet. - This late was example shows a rough finish on its mint blued blade. Ricasso is stamped "44
fnj* with a 4 digit serial number/waffenamt matched to the dull blued steel scabbard. Medium brown composite grips show little or
no wear. Scabbard is complete with an unmarked black leather frog equipped with a leather cross-strap. About mint,

165

German/Prussian rifle bayonet reissued during the Nazi era. - This interesting example of 2 S84/98 bayonet saw long-term use, as
evidenced by the stamps observed on the blade and cross guard. The bayonet was manufactured in 1918 by the JLA, Henckels
{double-man logo) Company, reworked and re-issued in accordance with the Weimer "1920" compiiance stamp on the reverse cross
guard, The unit stamping also on the cross guard "2.7.X.7.73"indicate reissue to an Army unit, through the 1930s. Stained wood grips
are in very good candition; all metal finishes of grip area, blade as well as blued steel scabbard retain much of their original finish.
Oversized serial stamps match those on the scabbard. Black leather scabbard with cross strap is in very good condition, Uncommaon
bayonet in very good condition.

166

German WW I KS 98 Fire Service dress bayonet. - This example shows the nickeled grip and black checkered grips typical of these
dress sidearm’s. However the "Feuerwehr" example was fitted with a recurved cross guard, and was devoid of an attachment slot.
The bright nickeled blade without maker logo measures 25 cm. The black painted scabbard is excellent and complete with biack
leather frog and attached fire service crimson/silver portopee. Overall excellent condition.

167

German WW Il KS 98 dress bayonet with acid-etched blade. - This example presents nickele grip/pommel/cross guard elements with
black checkered grip plates. However, one side of its 25 cm length blade bears a finely acid-etched section stating "In remembrance
of my service in Infantry Rgt. 87" flanked by oak leaves, national emblem and combat helmet. Blade ricasso displays the Alcoso
"Balance" logo. Red {artillery) felt insets shows mothing. Scabbard paint is excellent with black patent leather frog attached. Overall
very good condition,

168

German WW |l KS 98 dress bayonet. - This example displays a full nickeled hilt with black checkered grip plate in very good condition.
The 25 cm bright nickeled blade, bears the uncommon logo/irademark of Klittermann & Moog/Solingen, Scabbard paint shows some
"spidering” but no loss. Complete with a black patent leather frog. Very good condition.

169

German WW I KS 98 dress bayonet, - This example is equipped with the officer's grade shart (20 cmj nickeled blade displaying the
logo of Gustav Spitzer/Solingen. The bayonnet displays nickel hilt elements with undamaged black checkered grips. Slot retains its red
{Artillery} felt insert, Scabbard paint shows about 50% loss, but is dent free, complete with black patent leather frog, Very good
condition.

170

German WW Il KS 98 dress bayonet, - This officer grade example is equipped with a 25 cm "false edge" type blade, displaying the logo
of Paul Seilheimer/Salingen. All nickeled parts, including the bright blade are in excellent condition, as are the black checkered grip
plates. Complete with excellent black leather frog. Excellent condition.

171

German WW Il Police dress bayonet. - This example displays finely detailed eagle head pommel with oak leaf cross guards. Fine bone
grip piates display an aluminum police eagle affixed to the obverse plate; two aluminum domed rivets hold the grip plates on the hilt,
Nickeled, fullered blade measures 13" factory shortened from ariginal earlier "clam shell" medel, Blade is stamped with an early large
double ovai/Carl Eickhorn-Solingen. Reverse of cross guard is stamped "P.S. 86", Top scabbard fitting is stamped "S.5CH.1.310". Black
leather scabhard is complete with leather frog and correct Police portepee with no splitting or damage to the leather body. Overall
very good condition.

172

German WW || KS 98 dress bayonet with acid-etched blade. - This short pattern officer grade dress bayonet has a 7 7/8" nickeled
biade, one side is acid-etched with a central leng, straight winged eagle below which is the statement "In remembrance of my
service" hracketed by fancy interwound line designs. The design is known to have been used by the firm Anton Wingen, and the blade
is 50 stamped with the company standing knight/A.W.Jr. logo. Blade rates very good, grip fittings show wear with closed crack on one
grip plate. Scabbard complete with a tan (Luftwaffe} leather frog, Overall good condition.

173

German WW 11 Red Cross hewer. - This example of the Deutsche Rotes Kreuz NCO side arm shows slightly darkened/gray pommel,
cross guard, and scabbard fittings black checkered composition grip plates show little wear and no damage. Heavy, blunt nosed, saw
tooth blade is about mint, and is unmarked, as is typical of this sidearm. Scabbard paint shows breakthrough oxidation except
underneath the correct black leather frog. A veteran cut a hole on the reverse for display purposes. Overall very good,

174

German WW 1§ M1934 NSKK dress dagger. - This example bears the blade trademark of £, & F. Horster. Dagger and scabbard are
equipped with nickel fittings. Brown wood grip with nickel eagle is devoid of chips. Blade appears tc have been polished but without
damage or pitting. Scabbard retains most of its hlack (NSKK) enamel finish. Overall good condition.

175

German WW [l NSKK transitional model dress dagger. - This example disptays nickel plated fittings throughout. Grip is devoid of any
chips or damage. The blade bears the duel marks Wilhelm Wagner/Sclingen-Merscheid and the RZM M7/25 designation, hence the
term transition model. Blade shows some small edge nicks, but is generally in good condition. An uncommon maker. Very good
condition.

17¢

German WW Il NSKK transitional model dress dagger. - This example displays all plated fittings in fine eriginal polish on the dagger
and scabbard. Bright blade is dual transitional period marked with the famous Car! Eickhorn squirrel logo as well as the company RZM
designation, RZM M7/66. The scabbard retains virtually all of its original black enamel finish. Complete with black leather hanger.
Excellent overall condition.

177

German WW I Hitler Youth /Beutsche Jungend service knife. - This dagger is identical to the standard HJ example with two
exceptions; the black checkered grip displays a metal single "sigrune” aver a red transiucent base plate inset into the grip plate
instead of the standard HJ diamond, and the scabbard is nickeled {old} instead of hlack enamel, The thin blade is devoid of any marks.
Leather hanger cross strap shows evidence of repair. An uncommon knife attributed to the German Youth organization. Neither the
nickel grip/hilt fittings nor nickel plated scabbard show evidence of any cleaning of polishing. Good condition.

178

German WW || Red Cross (DRK) officer's dress dagger. - This dagger shows pommel, cross-guard, and scabbard fittings unique to this
model. All metal is nickel plated showing wear mainly to the pommael. Cross-guard shows its original muted nickel finish with fine
detail. Nickel plated steel scabbard is dent free, showing spots of darkening. The orange grip is devoid of cracks or chips. The bright
nickeled blade rates excellent. Dagger comes complete with an original correct set of uncommon strap hangers. Overall in very good
condition,
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179

German WW |1 M33 55 (Schutzstaffel} dress dagger. - This dagger displays features characteristic of mid-to-later war period edged
weapons. Al hilt and scabbard fittings are nickel plated examples. The grip shows the thin, curved profile and oxidized aluminum grip
eagle common to these examples. The grip displays a fine, undamaged SS signet with no damage to the wood, Lower cross guard is
devoid of any marks. The biade presents the acid-etched marks,, "RZM" within circle, "941/40 558", on reverse, attributed to the Carl
Eickhorn firm, as well as, the etched $5 motto on the obverse. Poorer quality blade finish compared to earlier period pieces is evident.
However acid-etching is clear and deep with no indication of buffing, Scabbard paint shows age "spidering" but retains virtually all
original finish. Complete with a "SS/RZM" stamped issuad short leather hanger equipped with a proper stamped "RZM/QLC/M5/71"
belt clip. Very nice example of a mid-period 5SS dagger. Very good condition.

180

German WW 1} Luftwaffe 2nd model officer dagger. - This dagger presents well detailed pommel, cross guard and ferrel hilt elements
surrounding a fine off/ivory white wire-wrapped grip without damage. Blade displays its original polish and is the unmarked type.
{Many unmarked blade tangs are marked, allowing manufacturer identification.} Darkened scabbard body is dent free and is
equipped with cne replacement band with ring clearly period made. Very nice example, complete with dress hangers. Overall very
good condition.

181

German WW 11 Red Cross (DRK) NCO hewer. - This example of a Deutsche Rotes Kreuz sidearm displays the muted gray finished nickel
plated fittings comprising the single piece cast hilt as well as the scabbard fittings. Black checkered grip plates are fine and devoid of
damage; retaining screws show oxidation. Pommel shows lifting/oxidation on cbverse. Bright, typically unmarked saw-tooth blade
with blunt end rates excellent. Black enamel painted scabbard shows mainly edge wear but retains most of its ariginal painted finish.
This side-arm is equipped with a wide black leather frog, the reverse of which is maker stamped, overall very good condition with
exception of front pommel area.

182

German WW |} Falschirmjager/Paratrooper combat utility knife. - A unique design utility knife carried in a special pouch on the
paratrooper's jump smock. Contrary to most well designed German weapons, this knife suffered from a weak attachment system to
the knife body. Many snapped during use or after capture. This example displays a period replacement lacking spring which is
superior to the original. The blade is mostly untouched except for a half-hearted attempt at sharpening. Blade displays the sword
within oval logo of the Paul Weyersburg/Solingen Company. The "Rostfrei” mark indicates that this blade is forged from stainiess
steel. One wood grip shows fire damage; the opposite side is fine. An interesting example in good overall condition.

183

German WW Il K98k rifle bayonet - unmarked, - This 98k bayonet presents excellent high-polish blue hilt fittings with excellent hard
wood grips showing little wear. The original high polish blued finish on the blade is in excelient condition. Of interest, neither the
blade ricasso nor pommel bear any stamps, unlike virtualiy all 98k bayonets. The fine blued steel scabbard is stamped "S/185K" and
"326". The 1934 "K" code is consistant with the early high quality finish throughout, A rare early code. Excellent condition,

184

lapanese WW |l rifie bayonet. - This Type 30"hook guard” example displays wear/use on hilt fittings and wood grip plates. The deep
blued fullered blade bears the stamp of the Nagoya armory. Blued steel scabbard shows several deprassions, retaining most of its
finish. Scabbard is complete with a well used leather frog. Very good condition,

185

US WW [ M 1917-18 trench knife and leather scabbard. - This original example displays much of its original blue finish on the "Knuckle
bow" guard, and 9"triangular blade. The guard is stamped "U.5./L.F.&C." {Landers Frary & Clark), and "1917". Blackened steel fittings
mounted on green eather scabbard body is in very good condition. This knife shows the name "Bobby" cut into the walnut grip. The
trench knife was carried by Robert "Bobby" Reich, a member of the 4th US Armored Division. Very good condition,

186

US WW | modei 1910 bolo and scabbard. - This example is equipped with a 10 3/4" blued blade, blued steel cross guard and pommel
with dark walnut grips. All elements retain much original finish without damage. Blade is stamped "PLUMB" (weak)/St, Louis/1918,
Light tan canvas covered wood scabbard with hold-down ¢lip ends in & heavy leather tip, stamped "Bauer Bros., 1917". A fine
exampie of the type. Very good.

187

US WW | Springfield rifle bayonet. - This example retains its full 15 3/4" dull blue blade bearing the stamps "U.5.", "SA"/erdinance
stamp/1918" and serial number. Blade edge shows evidence at a weak attempt at sharpening. Composition green scabbard retains
most of its finish with a side chip on one edge. Steel scabbard "lip" is stamped "U.S./Ordnance Flaming Ball/U.5.". Overall very good.

188

US WW [I M-1 Garand bayonet, - This example is fitted with a 9 3/4" spear point blade displaying most original green parkerized
finish. Blade is marked "A.F.H./Ordnance Ball/U.5." black plastic grips show no damage. Green composition scabbard is very good
with small paint smear at tip near hold-down tie. Very Good,

189

US WW IE M3 fighting knife. - Lot consists of a M-3 fighting knife with stamped "US M3/CASE" under the steel cross guard. Blade
retains about 30% Parkerizing but no damage. Stacked leather grips are in very good condition. Knife equipped with a standard U.5.
M2 compaosition scabbard. Very good cendition.

190

US WW [ M 3 fighting knife. - This example is stamped "US M 3/PAL" under cross guard. Blade retains mast of its gray parkerized
finish. Stacked leather grips are very good. Knife is equipped with a standard US M 8 composition scabbard. Very good,

191

US M4 carbine bayonet. - Bayonet presents a 6 5/8" spear point blade retaining about 70% finish, Cross guard is stamped "US M4
/IMPERIAL" on bottom of cross guard. Stacked leather washer grip shows use but no damage. The functional spring-loaded pemmel
cap is stamped "Sp". Bayonet is equipped with a standard US M3 green composition scabbard. Good condition.,

192

US M5 M-1 Garand rifle bayonet. - This example, similar to the M4 model, displays a & 3/4" length blade showing some sharpening
with "U.5.M5" and "IMPERIAL" stamped under the thick steel cross guard. The checkered black composition grip plates house the
locking system for rifle attachment. Equipped with a standard US M8 Al composition scabbard. Very good condition.

183

US M4 German made carbine bayonet, - This interesting and uncommon example prasents a variation of the US made bayonets, The
blade is essentially the same as US mfg. However, madifications include the thick, blued steel cross guard and brown two piece
plastic grips differ from the US version. The bayonet appears devoid of any marks. The scabbard presents with a wood grain T, lock,
without any US marks and retains its rawhide tie-down cords. Interesting variation. Very good condition,

194

US M4 M-1 carbine bayonet - Japanese mfg. - This lot presents an interesting and very yncommon variation of the M4 bayonet.
Manufactured in Japan by "KIFFE/JAPAN", the near mint blade is high-polish blue with blued cross guard and pommel cap. The
stacked leather type grip is near mint, as is tha green composition scabbard it [ip stamped "U.5.MSA1/TWB", About mint,

185

US "KA-BAR" style fighting knife. - Identical to the U.S.M.C "Ka-bar" bui marked only with "U.5./CONETTA", the maker's mark. Full
length "Bowie" style blade with partial fuller. Steel cross guard and pommei show age and oxidation. Stacked leather grip is in used,
but good condition without damage, Fighting knife is housed in a plain leather scabbard, sewn and riveted construction. Good
condition.
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196

US WW Il marine "Ka-bar® fighting knife. - This examuple presents a classic "U.5.M.C./KA-BAR" blade marked fighting knife. Classic
Bowie-style blade retains virtually all of its original finish with slight rust line at the cross guard. Cross guard and pommel retain most
of their original finish. The stacked leather type grip rates near mint. Knife is housed in a light tan leather scabhard with steel staple
reinforcements, Qveralt an excellent example of this Marine knife, Excellent condition,

197

US WWw 11 "Ka-bar" style fighting knife, - This example is identical to the well-known Ka-bar, except it is manufactured by and marked
"CAMILLUS, NY" and "U.5.M.C." under the cross guard. The 12" Bowie-style blade retains most of its original blue finish, as does the
cross guard and pommel cap. Stacked leather type grip is in excellent condition, Fighting knife is housed in a light tan unmarked
leather scabbard reinforced with metal staples. Excellent condition.

198

US WW 1 "Ka-Bar style fighting knife. - This example presents a Ka-Bar style fighting knife marked "Camillus NY" and "U.S.M.C." on
the cross guard. The unmarked blade shows evidence of sharpening, retaining about 40-50% of its original finish, Cross guard and
pommel cap show light oxidation and stacked leather grip is in excellent condition. Fighting knife is housed in a light tan unmarked
leather scabbard reinforced with metal staples. Very good condition.

198

US Vietnam-period issued fighting knife. - This example presents a "Ka-bar"-style fighting knife, blade marked "US/CAMILLUS NY" The
blade shows use, with about 70% of the original finish remaining. Cross guard shows some oxidation, with one side bent up away
from blade, stacked leather style grip remains in very good condition, Of interest is the leather, metal reinforced scabbard, the
reverse of which is deeply scratched "DA NANG VIETNAM/1966-1867" with an unreadable name. Overall good condition.

200

US WW 1l era theater made miniature fighting knife. - This lot presents a hand made knife made is the style of a US fighting knife.
Dimensions are: OQverall: 6 3/4", Blade length: 2 3/4". The spear point biade appears hand made from sheet meta, feft unfinished.
The grip is made with stacked aluminur and plastic washers, ground and polished into a semi oval. Cross guard is formed of this
aluminum, ending wit a flat round brass pommet, Just below pommel cap is stamped "SYDNEY" {Australia) . Knife is housed in a hand
made ieather scabbard. Interesting WW Il era souvenir knife in very good condition.

201

US WW H Army Air Force falding emergency survival machete. - This interesting example presents an emergency machete equipped
with a wide {maximum of 2"} blued blade stampead "IMPERIAL/PROV. RI" on the ricasso. The blade folds into a heavy 7" long
checkered black plastic grip. The biade houses in a steel protrusion protecting the blade and holder. This machete is housed in a
purpose built leather scabbard with push button flap. Issued initially to WW Il Army Air Corp pifots and air crew. N.B.: Exercise
caution handling this item.. Very good Candition.

202

US WW Il US Navy issued Ka-bar™ fighting knife. - This example of the US Navy issued fighting knife is essentially identical to the
Marine (USMC) issued knife, The "Bowig" style blade is stamped "U.5.N." on one side, with the opposite side stamped with the
famous "KA-BAR" logo. All metal parts including blade, cross guard and pommel retain virtually all of the flat blue finish, with minor
oxidation on the cross guard where it meets the grip. The light brown stacked leather washer type grip displays all of its original
polish finish. The letter "G" has been carefully ink printed on the grip near the cross guard. The light tan feather scabbard marked "C.
G.G." on reverse in ink remains in excellent condition. A fine example of the type. Excellent condition.

203

Japanese WW |l type 30 rifle bayonet. - Bayonet is equipped with a 15 1/2" straight, fullered blade, retaining 60-70% of the original
blue, without damage. Blued hook cross guard, pommei, and grip elements are high polish blue surrounding light brown wood plates.
Blade ricasso is stamped with the Nagoya Arsenal mark. Blued steel scabbard shows darkened spots, but retains over 90% of its
original blue finish. Complete with original complete leather frog. Overall very good.

204

lapanese WW Il type 30 rifle bayonet. - This example differs from the previous example {Lot #203) in that the cross guard is straight
without a hook. The 15 1/2" straight, fullered blued blade rates about mint as do all elements of the grip metal and wood plates.
Scabbard body shows several depressions on a finely blued surface. Blade ricasso presents stamps on the Toyada Loom Works under
Magoya supervision, Overall mint,

205

French M1866 Chassepot sword bayonet. - This model was commonly used on the rather short barreled rifle. Reverse curved blade
measures 22 1/2"; spine is dated 1874 employed into WW | solid brass grip, pushbutton slot release and large hook cross guard. Steel
scabbard retains virtually all of its dark blue finish, witheut dents. Overall very good condition.

206

German WW 1l Kriegsmarine dress dagger. - This exarnple displays solid brass eagle, pommel and cross guards, with an off-white wire-
wrapped grip showing minor cracks. The polished brass scabbard is without damage or dents. The biade shows a later period Carl
Eickhorn logo, has evidence of buffing with some loss of its original acid etching. Fair condition.

207

German WW Il NSDAP "Party” banner. - This double-sided banner displays dimensians of 21"x15"; a desirable and uncommon size.
Banner presents a large black swastika printed upon a white circle which is machine stitched to a red field. Excellent condition,

208

German WW [| NSDAP tri-color fringed "streamer", - This lot presents a 45" long "streamer™ (30" full length) made of three sewn
bands of red/white/black cotton (8" width). Banner has one brocade strip sewn to its top, with each end terminating with a 2 1/2"
length of gold fringe. These streamers would be hung from the top of flag poles as additional decoration to parade flags. Unusual
item. Very good conditian,

209

German WW Il Kriegsmarine flag. - Flag, measuring 66"x38", presents a mint example of a well marked German Navai flag, with
typical large "stick" eagle over large "M" biack stamps on the bunting edge. Reichs?fig 1.0x1.7" and "KRESS ST. TONIS" within a
rectangle. This flag was taken from a German submarine in Brest {France) harbor by the veteran, Excellent/mint condition,

210

WW I} Imperial Japanese forces "Rising Sun” flag. - This exampe presents a fine silk flag measuring 28"x35". Vividly displays a central
red ball with alternating red and white stripes of increasing width spreading outward to the flags edges in stark symbolism, The flag
retains both ieather re-inforced corners holding attachment ties. Excellent undamaged condition.

211

Japanese WW [l captured/Gl named combat flag. - This example of printed cotton shows the central red balt "meatbail” on white field
style Japanese battle flag. However, the names and addresses of the American soldiers who captured the flag surround the red circle.
All markings are in black ink and readable. This unit's members were mainy from the East Coast, but most areas of the US are
represented. Attachment cords remain in place. A very interesting war trophy. Very goad condition,

212

German WW || NSDAP/Political auto fender pennant. - This example presents a double sided pennant with large black swastika
machine embroidered to a white circular field, all machine embroidered on a heavy wool rectangular field measuring 14"'x8". One
short side is opened where the stiffening metal bands would normally been placed. This structure would have kept the pennant
unruifled on the fender. Pennant shows minor mathing and color loss. Very gooed condition.
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213

German WW I Labor Front (DAF} fancy parade banner, - This double sided parade banner displays a central large (31: diameter)
white bordered black cogwheel surrounding a large mobile black swastika on white field, all individual pieces machine applied to a
red wool banner (53 1/2" x 46"}, A unit "patch" (8 1/4" x 6 3/4") displays "ROTTEBBURG-MALLERSDORF" executed in their white
cable-stitch upon a dark brown velvet base, rimmed in 1/2" black ribbon. The banner stil retains its original nickel "0" rings for
attachment to the flag pole, Three sided of the parade banner are bordered with 2" of silver-aluminum fringe. The white segments
show dirt and minor discoloration. The red wool body shows scattered moth damage. Gooed cendition.

214

German WW || "DEUTSCHE ARBEIT FRONT" (DAF) parade hanner for the city of Coburg. - This fancy double sided multi-piece banner
was used in para-military parades to represent the marching German workers organization, as period fiims document. The banner
presents a large white hordered black cog-wheel surrounding large mobile black swastika on a circular white field. The upper left
corner displays this DAF's designation/location "Coburg 13" in white cable stitch directly embroidered onto light brown woot field
surounded by a largge blue 3/8" thick border. Three sides of this banner are edged in 2" silver-aluminum fringe. The ting attachments
are absent. The city of Coburg was an important histarical locale for the rising NSDAP similar to Nurnburg. Some mothing is evident,
Very good condition.

215

German WW il NSDAP banner. - This banner displays typical dimensions (12° x 4') used for static building adornment during parades.
This double sided banner presents a white circle {28" diameter) with printed large black swastika on each side machine sewn to the
large red cotton rectangle. This banner shows some evidence of typical fading from its outdoor use days, but no damage except when
it was mounted for horizental pole display. Very good condition.

216

German WW Il signals/communications field banner. - This fot presents a red wool "banner” (actually a sign) used to show the
location of German Army Fisld Communication Centers. The banner, measuring 17 7/8" x 16 1/4", displays & large white lightening
bolt printed on both sides of this double-sided banner. The banner is attached top and bottom to two wood split dowels, sandwiching
the cloth and secured by small nails or pins. The banner is hung using a tan leather tab stamped with @ RB number, banner retains its
original ties. A rare German Army field banner. Very good condition.

217

iapanese WW I combat flag. - This lot presents an imperial Japanese Forces {lJF} combat flag captured on one of the lapanese held
Pacific islands. The silk flag, measuring 40" x 30°, displays a central large red ball printed on an off-white field. The flag also shows
four large characters penned In black ink. In addition, the lower right corner presents a fine rendering of a flowering branch and a
large coral-colored chrysanthemum, representing the seal of Imperial Japan. Very good condition,

218

German "Nazi" Period Sport Organization flag. - This uncommen flag was flown on ships whose owners had to be members of a
Nationat Socialist Organization.Wool flag Is printed with a large (5 1/2") black swastika within a white circle superimposed aver a
black ancher in white surround. Flag measures 9 1/2" x 12" with bunting and ties. Fiag shows mothing and red color bieed. Fair
condition.

218

US WW [l era fancy AEF window hanger. - This uncommon example displays a blue {faded) felt banner (15 1/2" 1, x 12 1/2") with large
{13/4") red felt letters "A.E.F) (American Expeditionary Forces) above "HOME AGAIN" farmed from white felt. A 48 star American
flag {5 1/4" x 4"} is sewn to the felt banner with sewn flagpole and streamers. Boitom of banner has a red trimmed frame
surrounding a period photo of a US "doughboy” between "OUR BOY" in individua! sewn red felt. A very interesting WW { victory item.
Good condition.

220

German WW || NSDAP banner. - This lot consists of a large NSDAP party banner measuring 120" x 58", A farge printed black swastika
within a white circle machine sewn to the red banner. This example is doubie sided. Some indication of sun bleaching and several
tears where the banner was mounted on a display pole. Good condition.

221

US WW [ patriotic banner group. - This ot consists of three black cloth flags (9" x 12"} displaying a well worn goat with "We've got the
Kaiser's goat" in white, complete with their original 34" thin wood flag poles. Very good.

222

US WW [ Marine Corp banner. - This example presents a 17 1/2" x 18 1/2" single-sided hlue silk-like banner centraily displaying the
Marine Corp fowled anchor and globe insignia. Above this is machine embroidered "Semper Fidelis" and "U.S. Marines" below .
Banner is trimmed with gilt fringe at its bottom. Some discoloration to the blue field and one is 1/2" hole evident. Complete with
hanging pole and gilt cord. Good condition.

223

US WW 1l triangular military training camp pennants. - This lot consists of five different pennants from various training camps situated
throughout the US previous to and during WW I, These colorful pennants represent the US Army including one leather on felt
example representing the Army Air Corp. All examples display age fading but are is sound condition. Good.

224

US WW i "Doughboy"Helmet with "65th Division” painted insignia. - Lot presents a WW I helmet with now uncommon complete liner
and chinstrap. Right side has the 2 3/8" diameter painted hlue and gray insignia of the 69th Division AEF. Exterior shows rust on
exterior surfaces. Interior presents a mustard green paintad finish, Very good condition.

225

US WW H tanker's special combat helmet. - This helmet was purpose designed by the US military for wear by armored crew
members. The green composite shell is fully lined with a Jight tan leather liner. Two side flaps cover the ears and head including open
areas for insertion of head phones, Marker's mark and size are ink stamped on back/neck piece. Pull down leather covered springs on
gach side are in place. Not one of the recently found warehouse examples, this item appears to have seen service. Very good
condition.

226

US/British Mark 1 Brodie steel combat helmat, - This helmet, representing one of the many Brodie vartations, appears to have seen
service during WW [I. Exterior surface presents about 60-70% tan paint which originally extended over the metal rim. The dark leather
liner is intact as is the rubber donut at the dome, attached to the shell by use of a farge screw. The spring-loaded tan chinstrap is
complete . Exterior dome area shows multiple small dents. Uncomman and possibly desert use. Good condition,

227

US Gulf War era Gentex helicapter pilot's helmet. - This example presents a 1991 dated Gentex Corporation helicopter pilot's helmet.
The hard sheli helmet shell displays two proncunced side "bulges” housing the interior avionics. Interior is complete with all straps
and interjer lining, including imput plug-in wires. The exterior mounted eye shield and micropone are in place. The back of this green
finished helmet is template white paint sprayed "13/AVN SEC/187th INF, BDE.” (Aviation Section, 187th Infantry Brigade). In addition
to the very active Vietnam battle history, the 187th "RAKKASSANS® conducted the deepest air assault penetration into enemy
territory accomplished during the Gulf War. This helmet is in excellent condition.

228

US Kevlar combat helmet, - This helmet, made by Devil's Lake Sioux Mfg. and so marked, was standard issue from the mid-1980s into
the mid-2000s. Thi helmet is complete with all interior webbing/straps and is equipped with a desert tri-color type fabric cover, This
helmet is missing its chinstraps. Very good condition,
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229

US WW [ USAAF air cadet visor cap with hat box. - This hat presents a fine quality air cadet visor cap accompanied by a circular
cardboard container/hat box. The hat is of chocolate brown wool with a dark blue mohair band. The hat is fitted with a brown leather
chinstrap which matches the frontal leather visor. The internal finer, sweatband, and dome sweat-shield remain in fine condition. The
round hat carry container displays the name of the maker or retailer. £xcellent condition.

230

German WW |l Luftwaffe EM/NCO visor cap of signals. - This example presents a visored cap of gray blue wool with tan piping
representing the Luftwaffe Signal Corp. Exterior shows several small moth holes; however, most of the wool body is intact without
damage or wear. Stamped aluminum Luftwaffe eagle cochade, and chin strap are in place. Interior leather sweatband shows scme
weak areas but remains complete and supple. Sweat diamond is complete with markings visible but unreadable. The visor and chin-
strap show evidence of age crazing. Very good.

231

German WW |l Luftwaffe EM/NCO visor cap of the artillery. - This example presents a red-piped Luftwaffe visor cap in very fine
condition. Exterior shows little or no wear, with stamped metal eagle, cochade, chin-strap and visor in excelient condition. Interior
sweat band, liner and sweat diamond are intact showing little wear. The maker's logo "LEPARQ" which includes a fascimilie of a visor
cap is visible beneath the sweat diamaond. A fine example of the type. Excellent condition.

232

Japanese WW H pilot's leather flight helmet. - This example of a Japanese WW |l {(and pre-war) leather fiight helmet presents a dark
brown fiight helmet formed of eight leather pieces {some scuffing is evident on the dome}. The helmet is equipped with two hard
leather "cups" for aviorics and protection. The fur liner is in very good condition. The interior of one ear cup displays several oval
lapanese stamps; both cups are marked with the name of the American who captured this war souvenier. All chin and other exterior
straps are intact and sound. A leather star within a 2 1/8" circle is sewn to the front of the helmet. Very good condition.

232A

German WW Il Luftwaffe air crew flight helmet. - This leather flight helmet is complete with all straps and has a maker's tag sewn to
the interior. Excellent condition,

233

WW | Imperial German leather spiked helmet, - This example presents a German WW | enlisted ranks spiked helmet used during the
early years of WW 1. The formed black ieather body has a front and rear sewn leather "visar”, The helmet exterior displays a pewter-
gray finished spike attached to a round gray metal circle, gray metal stiffeners front and rear, and a large metal spread-wing eagle
with "Koenig", "FR", and "For God and Germany" across its chest, Two helmet studs hold both the red/white/black rosettes as well as
the leather chin strap. Interior is complete and appears sound. Good condition.

234

WW | Imperial German leather spiked helmet. - The helmet presents a formed black leather body with all attached pewter gray
finishad metal, including spike and base. Front and rear extension stiffeners/trim, and frontal Imperial eagle are in place. The twe side
studs haold both the red/white/black and black/white rosettes in place as wel} as the lzather chin-strap. The interior liner is intact, but
shows dryness and evidence of some repair. The frontal metal trim piece has rusted through, extending about 1-2", Fair condition,

235

WW |t German M 35 double decal Kriegsmarine combat helmet. - This very uncomimon example presents a M-35 issue double-decal
Navai helmet with its original light "pea" green paint mostly covered by a coat of period heavy brush painted dark green brown paint.
Both original decals remain in place with obvious effort not to overpaint these insignia. Left side of helmet presents a true gilt Naval
eagle decal with aver 95% remaining intact, showing excellent definition, Opposite side presents the tri-color red/white/black decal
with over 85% retention. Very good interior leather liner resides on a M-40 style metal band, the original liner being replaced
prabably during re-issue. Interior dark green paint lacks any evidence of brush strokes, as does the exterior. Complete with chin-
strap, this uncommon helmet was most probably issued to the Kriegsmarine Coastal Artillary Unit soldiers. Very good condition.

236

WW (| German early Fire Police service helmet. - This interesting example displays a semi-matte black painted civilian type shell
showing its distinctive duel air vents shell design. This helmet retains most of its pelice-style eage decal as well as the large white
swastika decal, both sharply tilted forward toward the helmet visor. This type of decal application was only used during the pre-war
years. Helmet also displays a large aluminum "comb" employed as added head protection, The black painted interior presents a
leather dome pad in addition to the nine leather tongues comprising the liner system, Helmet is complete with its wide black chin-
strap. Very good condition.

237

German WW |l M-42 Luftwaffe white camoflaged combat helmet. - This example presents a M-42 (raw edge) combat helmet showing
its original dark blue paint beneath a brush applied layer of {now) off-white camoflage paint. The orignial Luftwaffe eagle was not
over painted, and is intact, but dark. Interior shows the original dark blue finish with rust spots. Leather liner is complete and remains
in dirty but supple condition. Complete with samewhat dry but complete chinstrap. Very good condition.

238

German WW il Army M-40 single decal helmet. - This example displays the dark semi-rough finish of the fater war helmets, with most
wear seen on the dome. The silver Army decal shows some wear but is 85% intact. Interior liner and chin strap are dark but complete
and supple. The interfor back shield displays a neatly hand-painted name "O. Gefr. Fressmann" in now yellowed white paint. Very
good condition.

239

German WW Il Army M-35 single decal re-issued Army combat helmet. - This helmet shows a M-35 type steel shell retains most of
the dark rough paint scheme applied during factory re-issue. The eagle decal displays a yellowish tint, but is believed to be an Army
decal. Careful examination of the right side reveais evidence of a (tri-color) decal oversprayed during refurbishing, now cracking the
sprayed paint. Interior liner is light tan residing on a zinc metal band. Both liner and chin strap are in excellent condition. The interior
dome area clearly presents the original "pea" green paint of its 1935 era finish, before re-issue, Very good condition.

240

German WW |l Fire Police service/parade helmet. - This lot presents a Fire Police helmet which has survived in near mint condition.
The light metal shell is stamped "logo/Vorschriftsmassig/Lt. GESETZ 3.5,34" on reverse of nech shield area. The entire exterior and
interior matte black paint is virtually 100%., with the exception of one 1/4" spot on the party shieid, This, as well as th police decal
remain in excellent condition. The aluminum comb is bright, without any damage. The interior leather elements, as well as the wide
black chin strap, are in excellent condition, missing only the tie cord. A circular interior sticker near the helmet dome displays the
"HMA/AACHEN" manufacturer's label. Helmet comes with a large black leather neck shield. In near mint condition,

241

German WW || M-35 Luftwaffe double decat helmet. - This example retains 50-60% original light blue paint finish. Much of the
combat wear appears an the dome and surrounding areas. Both decals are retained with the Luftwaffe spread-wing eagle showing
considerzable "smudging”, with aver 85% of the tri-color remaining showing some surface staining. The light tan leather liner is
complete and in very good condition, It resides on a 1940s style gray metal band, installed during re-issue or repair. The leather chin-
strap is in place and in very good condition. Overall very good,

242

US WW I M1 swivel bail combat heimet. - This example presents a WW il M-1 helmet with correct frontal rim seam. Rough cork or
sarjd mixed dark green {OD) finish (about 95%) and later WW Il period (post 1943} swivel bails with attached light green-tan web
chinstraps. Interior Westinghouse Mfg. liner is missing the thin leather chin-strap, but is otherwise complete, Very good condition.
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243

US WW Il M-1 fixed bail corbat helmet. - This lot presents an early war M-1 helmat with fixed bails, front rim seam and light tan
straps. The rough cork or sand mixed paint retains most of its finish. The liner, missing the thin leather interior strap, is otherwise
complete with leather band and web straps. The exterior of the liner was period repainted white with red painted dome surrounded
by a black strip extending beneath 3/4ths of the red dome. A large black circle was painted at the front where a insignia could be
placed. Finish shows age cracks and discoloration. This paint scheme has not been identified. Very good condition.

244

US WW 1] unit painted M-1 helmet LINER. - This M-1 liner presents a WW If era interior with dry leather sweatband attached to light
tan webbing, except for the hack 4" section added at a later date. The liner displays a now off-white finish with a 1" gray painted
band surrounding the rim. A thin red painted line was applied just above the gray rim. Both sides of the liner display a gray painted
shield {3"x2 1/4") with white lettars "ASA/TC" within & painted red circle, Two large (2 1/4") letters "SG" in red-rimmed gray letters
were applied to the liner front. It is believed that this liner was used by Army security guards, but definitive identification has not
beer made. Very good condition.

245

US WW I M-1 unit painted helmet LINER. - This M-1 helmet liner presents a WW Il example painted a dark green satin finish. The rim
area is painted with a 3/4" matte black edging with a thin red stripe painted above the black edge. The right side is painted "23"
above the letters "AEB" in red paint within a white triangle. The opposite displays the letters "CCR" painted in black |letters within a
red line triangle. A silver lieutenant's bar is painted on the front. An interesting but unidentified helmet liner worn without its steel
shell. Excellent condition.

246

US 19th century Army kepi. - This example presents a dark blue wool low crown kepi of 19th century post-Civil War vintage. Kepi
[forage cap is fitted with a round age-creased short visor, thin black leather chin-strap held in place with two small brass huttons
displaying an eagle perched upon on a shield device. Kepi front displays an artillery stamped brass cross cannon insignia holding the
number *68". The dark blue cloth interior lining sewn over a 2" leather internal band and crown stiffener is template painted "22/SEP
80" in white, The internal leather and stiffeners are partly exposed due 1o the loose cloth lining. Only a section of original sweathand
remains, Some moth damage on left crown. Fair condition.

247

German WW | M-16/18 steel helmet. - This example consists of a M-16/18 steel shel! displaying a very dark green painted finish in
fine condition. The shell is devoid of its leather liner and band. Very good but incomplete condition.

248

US Vietnam War era "Bush' hat. - This example presents a tan "Bush" style wide brimmed hat, the design of which is usually
attributed to Australian affies from WW Il to Vietnam. The entire cap is sewn re-inforced/stiffened, with twa large aluminum vents
each side of the body, The left brim is folded up to the bedy and secured with a press stud. A red crescent with white "VIET-NAM" is
sewn to the upturned brim. Reverse body has a metal "Special Forces" insignia affixed to it. The unlined interior is fitted with a brown
7/8" wide vinyl sweatband and thin fabric ties. A sewn cloth band surround the bottom of the hat's body. Minor interior wear. Good
condition,

249

US WW I/WW 1l era overseas {OS)caps group. - This group consists of ten different examples of US military issue overseas caps.
Enfisted and officers examples from WW | and WW Il are included, Most caps display varicus pipings representing the organizations
of the US military, Very gooed condition.

250

US WW Il era military issue overseas (OS5} cap group. - This grouping consists of ten different examples of US WW Il era overseas caps
representing the Army, Army Air Corp, Naval Aviation, Marine Corp and uncoramon Navy Nurse Corp (NNC) examples. Very good
condition.

251

US WW Il era military issue overseas {0S) cap group. - This group presents ten examples of WW Il era overseas caps representing
various organizations of the US military. All examples are in very good condition, some named and/or displaying rank insignia. Very
good ¢ ondition.

252

German WW Il state police (Schutzpolized) officer's visor cap. - This example presents a high-peak cap with light green wool body,
dark brown cloth hand, and arange piping representing the German state rural police. Cap is complete with crown cochade, stamped
aluminum police eagle insignia, and Troleon chin cerds. Interior is complete and in excellent, with the exception of frental tear in the
"oilcloth” sweatband. Cap is devoid of excessive wear or damage. Very good condition,

253

Tony Facette aviation art; set of four identical color images of WW [l C-47s. - USAAF C-47s going "aover the hump", in the CBI Theater
of operations. These "heavy lifters" routinely flew one of the most dangerous missions in the Pacific/CBI Theater to deliver essential
materials to US forces in China. Four identical images depict a three plane flight high over the Himalayan Mountains an a rare clear
day. 10"x7" visual within 21 3/4"x29 1/4" litho paper stock, in poster frame. Over 800 aircraft failed to complete this hazardous flight
mission, Very good.

254

US crew signed photograph of the Boeing B-29 "Encla Gay". - Avistion history; photograph of three uniformed crew members of the
Boeing B-29 "Enola Gay", with color image of this aircraft seen immediately following the drop of an atomic bomb "Little Boy", also
signed by Cal. Paul Tibbets, pilot, Captain Theodore "Ted" Van Kirk, navigator, and Captain Tom Ferebee, bombardier, on this historic
mission to Hiroshima. A copy of "The Flier's Prayer is centered between the two images. Signed photo; 9 1/4" x 7 1/4"; signed color
image 9 1/2"x7 1/2" visible. Individuafly matted within glass/wood frame. Very good.

255

Tany Fachette lithograph of C-46 aircraft of the Air Transit Command (ATC) flying "over the hump" during WW Ii. - Image, signed
"“Tony Fachette '96", depicts C-46 transport aircraft of the ATC flying a dangerous mission above the Himalayan Mountain Range to
deliver war essential materials to US forces in Japanese controlled China. Over 800 of these aircraft crashed on these mountans. Color
image 19 3/4" x 14 1/4" within poster frame. Very good.

256

Aviation print by renouned aviation astist Robert Taylor of the B-17 "Memphas Bell". - In flight formation, signed by Margaret Polk
the Memphas lady who inspired the aircraft’s name. Also signed by Colenel Robert 5, Morgan USAF {Reat.). 1st edition UK published
print, 18 3/8" x 13 1/2" visual. This lot also includes a pastel portrait of a USAAF officer in his chocolate brown tunic and visor cap. The
image accurately presents the correct uniform etlements, including a pilot's wings, ribbon bar with Distinguished Flying Cross [DFC),
air medal with cluster, and Asiatic-Pacific Theater ribbons, with Distinguished unit citation ribbon on his right. The pilot's name,
Captain Alfred |. Wood, was executed by artist Charles G. Kearney, who signed the portrait in red pastel. Pastel on paper, 10 1/4" x 14
1/2" visual, framed and matted. Very good.

257

Aviation lithograph depicting German WW || Luftwaffe FW-190 fighters of the JG 26 Geschwader at moment of take-off, - Unsigned
image shows jead FW-19C aircraft and wingman upan take-off with wheels stil deployed, Excellent detailed study of this formidable
Luftwaffe fighter aircraft employing a (French) grassed field for their missions.. Color lithograph, 30" x 22" in posterframe. Very good.
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258

Aviation lithograph; B-17s of the 92nd Bamb Group entitled "Fames Favored Few", - Color print depicts two Boeing B-17G madel, one
in QD tan, the other in unpainted raw aluminum residing on a grassy field in England. Signed by the artist Sam Lyons, 515/600 and
several aviators of the four squadrons comprising the 82nd BG, including Lt. Dick Callahan, 326th sq., T/5gt. James H. Huglin, 547th 8.
Squad, 384th BG and §/Sgt, S. Fisher, North African Ferrying Division. Below main image are color insignia of the four squadrons taken
from the 1930s cartoon strip "Alley Oop”. Very good.

259

Tony Fachet aviatio oif painting; engine "run-up” of WW [ TBD Avenger torpeda bombers on carrier flight deck. - Image captures
carrier aircraft on deck with wings still folded surrounded by flight deck crew, Titled" Bringing Up the Avenger"”, dated 1982
(rewarked 10/94) on original cover sheet. A fine image of carrier operations in the Pacific during WW 11. Oil on board. 27 7/8" x 21",
signed by Tony Fachette '82, unframed, Very good.

260

Aviation art by Teny Fachet; B-70 Valkarie bombers and "Failsafe”. - This image depicts a flight of highly advanced Delta Wing B-70
Valkarie bombers over Red Square, Moscow. Below the aircraft is an image of a somber US president with translator on a "red"
phone discussion with his Russian counterpart, titled "Failsafe" - movie poster 1990 in white chalk on original paper cover. Fachet’s
painting depicts a fantasy Cold War event. Signed "Tony Fachet '90”, oil on board. 24" x 18" unframed. Excellent condition,

261

US WW 1 victory/homefront poster. - This pericd poster depicts, in a very visual and visceral manner, a war scene showing the
moment an aeriel bomb released from a Navy SBD dive bormmber explodes on the deck of an Imperial Japanese aircraft carrier. The
clear message was to boost awareness of the "Homefront” work effort in securing US victory. Encased in transparent plastic poster
sleeve. Visual 48" x 30", Very good.

262

US WW | Captain Air Service - Aerial Reconnaissance , AEF grouping. - This grouping consists of a period photo album documenting an
early US military aviator, Air Service-photo recon unit, AEF as a pilot instructor. Period photos show Lt. C.L. Myers wearing his
aviator's gear with a large tag/patch stating "USA SCHOOL AERIAL PHOTOGRAPHY/136 INSTRUCTOR/C.L. MYERS", Numerous original
photographs and some blow-ups show aviators in full gear, early bi-planes, returning Army and Naval units 1919, barnstorming in the
1920s and examples of Myers post-war commercial photography. Over 100+ photas, most loose from their 100 year old mounting.
Photographs very good in poor condition album.

263

Us WW LI metal four star general's license plate. - This lot presents a weli-used license plate displaying a central eagle seal of the
United States in gilt paint flanked by two large white stars on each side, four stars total. The tin-coated painted steel plate displays
four holes for attachment to the vehicle's license plate holder. This plate would have been attached to any vehicle, most probably a
leep, command vehicle, staff car, etc., when traveling with a US Army general of the highest rank. Exactly 213 Army members
achieved the four star rank of "full" general, they included General's D. MacArthur {on his way to five stars), G.C, Marshali, Jr., D.D.
Eisenhower, H.H. "Hap" Arnold (USAAF), J.W, Stiltwell, Mark Clark, C. Spaatz (USAAF), O. Bradley, and G.S. Patton, among others.
There is little possibility to attach a name ar names whose vehicle this plate represented. A very historical item. Good condition.

264

US WW |1 CBI grouping. - This lot presents war trophies of a US veteran of the China-Burma-India (CBI) Campaign. A fine sterling
engraved wrist bracelet with a brass CBI crest affixed to i, states "John" {Fogarty), "475th INF" {RGT) with his ASN number engraved
on the reverse. The Gi's dog tag is included with a nice theater-made silver and enamet ring with a CBI crest attached to the dog tag
chain. The lot includes a fine multi-piece construction leather "Blood Chit" (10" x 10"} showing an Amaerican flag aside of a Chinese
flag with a leather CBI crest and two Chinese letters, A group photo of Japanese soldiers taken before 1945 and two "flimsies", with
grid sguares {artillery use) and one with text. All "bring-backs” of this CB soldier. Excellent condition.

265

US Aviator's rank appointment document group. - This lot consists of three framed documents issued to Robert Howard Reakirt
aviator earliest dated appoints Reakirt to 2nd lieutenant, air service August 31, 1923. The term air service pre-dated the later "Air
Corp." and US Army Air Force, The second appointment of Reakirt to 1st Lt., Air Corp dated August 25, 1926. The third appointment
award the rank of Lieutenant Colonel, (USAAF), dated December 7, 1944, Documentation of one aviator's long military history
extending into WW II. Excellent condition.

2656

US WW 1 317th Infantry Regiment medal, insignia grouping. - This group presents a Purple Heart named to George W, McCauley, a
member of the 317th Infantry Regt., then assigned to the 8Gth Inf, Division. A WW | dogtag and 80th Infantry division patch
untrimmed, were found with this group. This soldier's ribbon bar displays, in addition to the Purple Heart ribbon, a WW | Victory
ribbon displaying three bronze stars representing major WW | engagements. A note written by a friend mentions McCauley being
wounded by a "shell"” while geing "over the top” at Verdun.

267

US WW Il infantryman's medal grouping. - This group consists of the medals and award certificates of Louis 1. Pryor, 317th Infantry
Regiment, 8Cth Inf. Dividion, Included in the group are cased Purple Heart and Bronze Star medals, both engraved with the recipient's
name, complete with ribbon bar and lapel pin, The ribbon bar presents one attached leaf device on the Purple Heart ribbhan, and two
leaf devices on the Bronze Star ribbon. The ribbon bar also includes the Distinguished Service ribbon. These two medals are
accompanied by their original frames award documents, the Purple Heart for wounds received in action, France Sept. 1944, and the
Bronze Star{s) for action in the ETQ, Rhineland Campaign. The group also includes two combat infantry badges (two ranks), European-
African Campaign, American Campaign with two stars, and WW Il Victory medals, with an 80th Inf. Division patch and Shooting
Qualification Badge, Excellent condition.

268

George C. Pulignano, Pvt, US Army WW I1, 501st Parachute Infantry Rgt. )PIR) of the 101st Airborn Division. - Pvt. Pulignano was born
in 1916, he was educated in New Jersey, and then enlisted Sept. 24, 1943 into the US Army at age 27. Further research revealed the
following information: Pvt. Pulingnano jumped into Holland during Operation "Market Garden", was captured by German troops
Sept. 17, 1944, and spent 307 days interned in Stalag 7A, a major allied POW camp near Moosburg, Southern Germany according to
POW records. This camp was liberated April 29, 1945, by the 14th Armored Division; Pvt. Pulignano was "returned to military
control”. Pvi. Pulignano’s grouping was assembled by the veteran and remains as found; named Purple Heart, named Bronze Star,
European Campaign displaying stars and arrow devices, American Campaign Madal, Sterling Combat Infantry Badge, Sterling
Marksmanship Badge with machine gun and rifle, Paratrooper Jump Wings displaying two stars (representing two combat jumps),
Pi:isoner aof War (POW) medal, and 101st Screaming Eagle and Allied Airborne patch. A complete documented named grouping from
the 101st,

269

US Vietnam War medal group. - This lot consists of four medals including a Vietnam Campaign Madal, US Vietnam Service Meda! with
stars displayed on its ribbon bar, and two Republic of Vietnam medals awarded to US Forces, The medal group rests on a souvenier
Vietnam pillow case. Excellent condition.
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270

US WW tl Glider Artillery group. - This lot consists of war time memorabilia from a member of the 11th Airborne, 472nd Glider Field
Artillery Battalion. His military issued motor vehicle permits indicate his duties included driving command vehicles and trucks. This
group includes a Good Conduct and WW |l Victory Medal and a fine hand embroidered cap patch for the Para-glider artillery. Part of a
bracelet made of Australian coins indicates service in the South Pacific. Very good condition.

271

US WW I Army Air Force {AAF} "Air Apache” named grouping. - This lot presents the memorabilia of Mark R, Fox, Cpl., 498th Bomb
Squadron, 345th Bomb Group {M), 5th Air Force, ane of four squadrons comprising the famad "Air Apaches”, South Pacific Air
Theater. The focus of this group is a WW Il B-15 flight jacket; hand painted on the left chest is the name "JOE", apparently Cpl. Fox's
nicknarne. The reverse displays a fine hand-painted "Air Apache" insignia.The jacket remains in fine condition, Cpl. Fox received the
Bronze Star and Purple Heart along with US campaign medals. He also earned his Gunner's wings, an uncommon award to his rank
and were worn on the "lke" jacket accompanying the B-25 in this group. This extensive group includes orders assigning Fox to the
345th Bomb Sq, 18 Dec., 1944, and armaror training. Highlights include, assignment to 345th Bemb Squadron “Air Apaches”, flight
Records documenting raids on Japanese shipping, 1945, original paper“flyers"/chits, photo album with patches, field stations,
including Tarawa, and "nose art" photos, lighter with brass "Air Apache" indian head insignia, USAAF ring, a single dogtag, and a
miniature and sterling 3" Air Gunner wing. A comprehensive, well documenied WW Il Air Corp group. Very good condtion.

272

US WW |I chocolate-brown Brit modified "Ike" 8th Ajr Force jacketcomplete with OS cap. - This lot presents a fine chocelate brown
two pocket "lke" jacket displaying a gilt bullion embroidered on blue felt 8th AAF shoulder patch, with a matching Army Air Corp
example on the right shouider. Prominent on the left breast is a finely executed silver bullion embroidered pilot's wing above two
rows of campaign and award mounted ribbons, including the Distinguished Service, Air medal, and Purple Heart medal. Embroidered
major's cak leaves are displayed on each shoulder strap with "AIR CORP/US" brass on each lapel and distinguished unit citation with
ozk leaf on right chest. Interior presents a fine tan silk-like lining complete with a matching Air Corp OS cap. This jacket was modified
to accept a zipper closure rather than front buttons, possibly done in England. Excellent condition.

273

US WW {1 101st Airborne enlisted rank "IKE” jacket. - This example presents a fine enlisted ranks two pocket "IKE" jacket displaying
both a 101st Airborne "Screamin' Eagle” insignia as welf as an "Allied Airborne® patch. The patches as well as the rank chevrons show
the "X" stitch application, popular with enlisted ranks during that period. Left breast displays a sterling jump wing above a sterling
Combat Infantry Badge (CIB} with ribbon hags below. Interior shows a standard lining in very good condition. Interior pocket shows a
"Philadelphis Quartermaster Depot"” inspection tag. Jacket comes with an enlisted rank cverseas cap displaying the patch insignia of
the Airborne Infantry. Very good condition.

274

US WW I 1st Division Aviation section lightweight tunic. - This lot presents a US WW | summer four pocket unlined tunic of
lightweight tan-green cotton. The tunic displays a hand sewn felt shoulder patch consisting of a large dark blue "A" with a blue/red
[fwhite roundel super-imposed over the "A". This insignia represents the aviation section of the 1st Division, AEF. This insignia was
hand-sewn to a cut piece of tan wool uniform material, then applied to the tunic. The tunic is fitted with dark brown painted buttons.
The tunic collar shows a "US" dark brass roundel; the opposite side showing an aviation collar disc with silvered propellar super-
imposed through a set of short stubby "wings", of possible French manufacture, The tunic is complete with a pair of light green pants
fitted with leg ties. Also included is a triangular brass disc engraved "W.H,HANES/AIR SERVICE/ 18/FRANCE" one side and "A.E.F."
engraved in large {3/8") fancy striated etters with tong "dogtag" chain attached.Interesting example of an early US Aviation tunic.
Gool condition.

275

US Vietnam era USAF pilot's flight jacket. - This lot consists of a MA-1 flight jacket displaying multiple patches, including a fine
machine embroidered name tag. This tag provides much information about this Vietnam War era pilot. Andy Arnold, nicknamed
“Starmy", drove a McDonnell-Douglas F4-E Phantom |I, a powerful twin-engined supersonic fighter bomber aircraft. Apparently
Arnocld was a Forward Air Controfler {FAC), known to be high risk function used extensively during the war in Vietnam, This USAF
issued flight jacket displays the following patches: Fightin' 56 patch showing a F-4 Phantom il above a pair of dice showing "I, a
colorful "Yankee" Air Pirate complete with skull and crossbones machine embreidered in the form of a biack fiag, a 23rd Tactical
Fighter Wing displaying the flying tiger of the 14th AAF is on the right breast, with a cynical in-gcountrynhand embroidered patch
stating "SKI A SHAW/100 EXCITING TRAILS" with crossed skis and "5300 EL/NVN". Left shoulder displays a patch stating "419 TFTS
/THE WORLD'S FINEST” surrounding a green three-leaf clover within a vellow arrow-shaped embroidery. The flight jacket, stili
retaining its original USAF contract label is in very good condition, as are its patches.

276

US WW Il named Naval aviator's tunic, flight suit grouping. - This grouping betonged to Richard Cadiz, USNR, WW Il Navy B-24
Liberator (PB4Y) seeing Anti-Submarine Warfare {ASW) service along the Eastern US coastline, against numerous German U-boats
assigned to this theater of operations. This grouping includes of two light tan, four packet uniform jackets. One example displays a
fine gilt metal Naval Aviator's wings on left breast, with lieutenant rank blue and gold shoulder boards. The second example is a dress
[service uniform displaying a set of fine gilt bullion embroidered Naval Aviator's wings. This tunic's sleeve shows rodent damage. Also
included is a one-piece Naval aviator’s light tan flight suit with multiple zipper closure pockets. The black/gold {buaero?) tag stateds
"Suits, Flying, Summer-Type-S". Also included are two examples of naval overseas caps, matched to the uniform jackets, each with
metal naval and rank insignia. Lot includes a series of photos of a partially submerged, but visible German U-boat under arial attack
by a US Navy Liberator ASW Patrol Bomber. Lt. Cadiz continued his flying career pert-war with some civilian aviation papers and map
included in this WW Il grouping. Very good condition.

277

US 19th century Army officers frock coat. - This example presents a long frock coat of dark blue wool with a standing collar
surrounded by gold ribbon "tresse”. The front of this double breasted coat displays two lines of seven reund gilt buttons bearing the
state crest of New York, The reverse of the buttons are stamped "Scoville Mfg. Co./Waterbury/State of New York". The sleeves bear
large sewn gilt bullion lcops of rank ending in a single gilt ribbon surrounding the cuffs. Finely hand-embroiderewd crossed rifles
below a gols bullion number "14" refer to the 14th Regiment, New York State Militia, a volunteer group from Brooklyn. The unit saw
service during the Civil War and Spanish American War. Tha interior is fined with satin material, with sleeves linad in white striped
cotton. The interior neck displays a Buffalo, NY, tailor's label. Neither the exact age nor its service use has been determined, but
displays significant age and wear. Good conditian.

278

US WW [ USMC dress blue tunic, - This example presents a dark blue four pocket full-length Marine Corp tunic. This tunic displays red
piping around the collars, plain blue shouider boards, frontal seams and at fancy cuffs. Two muted brown painted Marine Corp screw-
back insignia are in place on each lapel. The sleeves display the Marine Corp rank insignia of a Private 1st Class. A Shooting
Qualification medal resides on the left breast, The partial lining is in very good condition devoid of labels. All gilt metal buttons are in
place. Very good condition.
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279

US Army Air Force (USAAF) WW It four pocket service jacket of a 5th Air Force pilot, - This light tan tailor-made linen tunic displays all
Army Air Corp collar brass, sterling lieutenant’s bars, and three cuff bars representing 18 manths service. Left breast displays a
sterling pilot's wing above a ribbeon bar, identifying this 5th Air Force pilot's Pacific Theater service. A fine gilt bullion embroidered on
biue felt patch was hand-sewn to the left shoulder. The interior shows the partial silk-like lining with tailor's label and name tag,
dated "4/1945" on the inside pocket lining. Light moth nips and light staining is noted on lower right front of tunic, The tunic is
accompanied by 2 matching officer’s overseas cap with a sterling lisutenant's bar on the side. The cap also shows sfaining, Very good
condition,

280

German WW Il Kriegsmarine white mess dress jacket of a lieutenant, engineers. - This lot presents a Kriegsmarine summer white
issue mess dress jacket. This short jacket was worn as a formal evening wear attire, and was mandatory procurrment item between
1936 to 1940. This white cotton jacket displays purpose made lisutenant shoulder boards with special white wool underlay. Each
bouard shows the gilt metal "cog wheel"” device representing KM career engineers. The front false closure has four gilt KM buttons
gach side. The two buttons with chain attachment is missing. A gilt metal pinback eagle is attached to the right breast. This original
war time garment has turned light yellow characteristic of period white uniforms of the period. The lapels show evidence of collar
tabs incorrectly sewn on this jacket, not used on this type of garment. A very interesting and uncomman Kriegsmarine lacket, Very
good condition.

281

German WW Il Waffen-55 tropical "Sahariena” style tunic. - This example presents a four pocket light tan cotton drill jacket equipped
with dark tan pebbled metal buttons secured with metal rings on the inside of the jacket. The unigue design, taken from an ltalian
design, features tunic material sweeping from the top of each shoulder down the frontal area and forming the breast pocket closures
as it extends to the front button closure. The double pointed "dip" extends to the rear shoulder area. The left sleeve displays a
burnished gilt BeVo embroidered SS sleeve eagle machine sewn to the garment, above a rank "V insignia of burnished gold tresse on
a black woo! backing hand sewn below. This jacket is uniined but shows sewn reinforcements at the junction of sleeves to body. Four
vent holes machine edged are helow the armpit area, The interior right side shows typical measurement ink stamps and the M43
(1943) date stamp. A very uncommeon Waffen-SStunic. Very good condition.

282

German WW If Infantry Waffenrock parade dress tunic. - This elegant uniform jacket is tailored in light green doeskin cloth, A bullion
embroidered Army spread wing eagle insignia is displayed on the right breast. The silver/aluminum embossed Litzen-type collar tabs
rest on a white (Infantry) base,the left tab showing minor damage. Dark blue-green collar is piped in white with a 1.8 mm wide strip
of aluminum tresse surrounding the top edge of the collar. The white piping is also present down the tunic closure, the rear scallops
and fancy cuffs, along with the cuff patches again edged with & wide strip of tresse. The shoulder straps show dark blue-green straps
piped both in white wool and aluminum tresse. The strap facing displays two rank pips and silvered numerals "36", representing the
36th Infantry Regiment. The boards in conjunction with the 1.4 mm wide tresse surreunding each sleeve above cuff indicates the rank
of Haupfeldwebel/Oberfeldwebel of Infantry. The interior is lined with a green silk-like material; sleeves are lined in green striped
material. The left breast shows medal loops for horizontal and vertical mounted medal/medal bar. Overall in excellent condition.

283

German WW |l Army Officer's dress “Greatcoat”. - This example of Army officer's dress "Great Coat"exhibits a light green doeskin-like
woal coat displaying a dark green wool collar. The coat is fitted with gray painted pebble steel buttons. The interior is lined with a
gray sitk-like material. The tailor's tag remains in place stating "A. Berger ... & Co./Potsdam”. A strap and clip were employed for wear
of the Army dress dagger. Neither shoulder boards nor collar tabs were worn with this coat. The reverse opening could be ¢losed by
use of the three buttens in place. A two button tailored "belt” crosses the lower back of the great coat. Excellent condition.

284

US WW 1l named C.B.I. aviator's group. - This ot consists of a very well worn A-2 teather flight jacket in relic condition. A large
rectangular painted teather patch displaying the insignia of the Army Airways Communications System is displayed on the left breast.
This very uncommon patch shows a world globe superimposed over a large lightening bolt with a plane circling around the globe.
“Radio signals” are spreading fram an antenna atop the globe. Included in this lot is a well used photo album exhibting related
patches (Air Corp, CBI, Radio Operations patch), with dacuments, orders, etc. of Staff Sgt, Danial B. Middleton, Radio Operator, AAFS.
Middleton was a member of the 126th AAES Squadron, 745th AAF base unit, CBI Theater {India). Overall fair condition.

285

US WW Il 10%st Airborne paratrooper reinforced jump jacket and trousers, - This lot consists of a WW il paratrooper jump jacket. The
jacket, made of olive color twill, displays the insignia/shoulder patch of the 101st Airborne Division "Screaming Eagles” sewn to the
left shoulder. The jacket also has a WW Il oilcloth American flag armband attached to the right sleeve simply by a single large blued
safety pin. Although references indicate that these armbands were not worn for Normandy, they were worn during the Market-
Garden combined paratrooper/ground assauft in Holland. The otherwise "as issued" jacket and jump trousers were modified by
sewing a gray-green canvas to the lower pockets and elbow area on the jacket and large trouser pockets. A 5/8" wide strap was sewn
behind the reinforced pockets to help secure their contents. Apparently,over 90% of all jump jackets had these reinforcements sdded
prior to the B-Day invasion. These medifications were performed by various riggers and tailors capable and equipped to finish the
work prior to the pre-June 6th deadline. Al snaps are unmarked brass, The front zipper head displays the mark "crown” as does the
zipper stop, both in plated metal. Al stitching, buttons, and reinforcement canvas is intact on both jump jacket and trousers, A rare
US 101st Airborne paratrooper outfit. Very good condition,

286

LS Brigadier General's tunic and field cap. - This lot presents an early Vietnam era "Jungle Jacket” displaying the name tag of
"Archibald", with single five point stars on each lapel and MACY shoulder patch. A field cap displaving a single white star which, along
with the lapel stars represent the rank of William 7. Archibald, Brigadier General, US Army. This jacket is an early, uncomman design
with tilted/slash pockets and visible button closures in excellent condition except for white paint "smudges” on the right sleeve. A
news article, dated 1968, provides a short biography of General Archibald, with the announcement of his promation to Brigadier
General, US Army. This lot also includes a US Army barrack’s chest with Archibald’s current rank in yellow paint: “W. T. ARCHIBALD
/MAICR, INF.” And a worn tag with “B. G. {Brig. General) Archibald” in print. Excellent condition.

287

US Vietnam soldier's phota album. - This personal photo album and related military papers documents the life of a Marine Corp.
infantry man throughhis training and tour of duty in Vietnam. This album provides a detailed photographic account of this Marines
life starting with training at Camp Lejune, NC, and Parris Island, SC. He apparently entered service in Vietnam in the 3rd 8tln, 1st
Marines in 1967, The atbum includes approximately 150 photographs, presenting a stark depiction of a Marine's life and surroundings
in Vietnam, Includes some very graphic photas, right along with photos of a visiting USO show. A comprehensive photo-narrative
providing a close view of life as a Marine infantryman during his tour in Vietnam. Good condition.
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288

US WW Il soldier's group; service in 68th Field Artillery, 1st Armored Divisien. - This lot presents WW I artifacts from Pfc. Morris A.
Brandman who saw extensive service with the 68th Field Artillery Batallion, assigned to the 1st Armored Division. According to his
discharge record, Pic. Brandman was a gualified heavy machine-gunner (M-2 Cal .50). Pfc. Brandman saw action during the Naples-
Foggia, capture of Rome, Arno (River), Ardennes, and Po Valley {ltaly} campaigns, earning a Good Conduct, Eurapean-African-Middle
Eastern Campaign Medal with four stars, and the WW Il Victory Medal, included with this grouping. The lot also includas Pfc.
Brandman's well-used dogtag's on chain, ribbon bars, artillery "brass”, prayer book {Jewish}, Army song book, and a wartime
published booklet "Road to Reme". Interesting grouping of a US Gl who saw significant battle action. Very good condition,

289

German WW |1 KS98 dress bayonet. - This lot presents a KS-98 long pattern dress bayonet with all bright nickeled fittings and serated
black composition grips. The bright nickeled biade is stamped with both the 1935-41 Carl Eickhorn loge and a much less common
distributor trademark "Fahnen-Reuter/Munster". Scabbard retains all of its original black finish, This bayonet, complete with correct
leather frog, rates excellent to near mint throughout. Near mint condition.

280

German WW Il Army officer's dagger. - This example presents an Army dagger with silver fittings showing oxidation throughout. The
grip is a dark orange color, uncleaned, devoid of any chips. The blade displaying the togo of Anton Wingen, "AW.S.", shows dark
areas with rust at the tip but no pits. The silver plated scabbard shows dark spots, oxidation, and shallow dents, Dagger is equipped
with a set of hangers and aluminum portepee, both in very good condition. An untouched example. Good condition.

291

German WW |l SA dagger by Herder. - This example presents nickel crossguards with a wood grip displaying no chips or cracks. The
blade is mostly bright with light "sharpening scratches at the edges. Blade is acid-etched with the F. Herders/Solingen crossed key

loga. The scabbard displays a worn brown anodized finish, without any dents. The dagger is equipped with a leather hanger. Good
condition.

292

German WW Il NSKK dagger by Herbertz & Meurer. - This example is fitted with nickel crossguards and scabbard fittings. The bright

blade shows the acid-etched logo of "Herbertz & Meurer/Solingen-Gr.", rated as a rare maker, The black painted NSKK scabbard has
retained most of the original black painted finish. The dagger is equipped with a brown leather hanger with an early unmarked clip.

Very good condition.

293

Japanese WW || Type 30 fate war rifle bayonet with wood scabbard. - This example displays a squared off pommel, straight, flat
crossguard and plain wood grip secured with headless rivets. The biade displaying the maker marks of Toyoda, Nagoya, is without
fuller, retaining virtually all of its original blue finish, The late war "last ditch™ wood scabbard is held together with two bands of
tightly wound cord. Metal tip is in place. An uncommon, untouched example. Excellent condition.

294

US WW || Army Air Force special unit patches. - This lot consists of six cloth six cloth patches and one metal exampie of Air Corp
specialist patches. Included are US Technician, AAF Representative, Operations Analyst, US {AAF) Messenger and Technical Observer,
All are machine embroidered on dark tan cloth with sewn edging, All are very uncommon. Very good condition.

295

German WW il Army "Afrikakorp™/tropical web belt and buckle, - This lot presents an Afrikakorp/tropicai dark green painted steel
Army buckle mounted on a light olive green web belt, complete with leather positioning strap. Belt catch matches the color of the
buckie. Both belt and buckle are in good condition.

296

German WW [l Bahnschutz Officer's brocade belt and buckle. - This lot presents a round metal officer grade buckle displaying a
winged rail wheel, the insignia of the German Bahnschutz Police. The buckle is mounted on a fine silver-aluminum embroidered belt
with a central blue stripe flanked by two black stripes, The brocade facing has a dark biua-black wool backing with a black leather
positioning strap sewn to the backing. Both belt keepers are in place. Both belt and buckle are in excellent condition,

297

German WW I G-43 leather dual clip pouch. - This example presents a black pebbled leather twin clip pouch for housing two clips for
the G-43 semi-automatic rifle. The studs and back ring are aluminum. The reverse has two leather belt loops and are unmarked.
Interior flap is ink-stamped with a "G" and numbers. This ifem may have been Czech made for use with Czech manufactured
/assembled G-43 rifles post-war, Excellent condition.

298

German WW Il metal camoflaged spotlight truck toy. - This lot presents a German metal toy truck, battery operated, with rear flathed
on which is mounted a large spotlight. Alf metal surface is painted a camoflage pattern of tan-green-black "splotches", as were many
af the full size units. The truck is equipped with twe front and four rear black metal "tires". The spotlight is battery operated {not
included) and prapelled by the rear friction motor. Unmarked example. Excellent condition.

299

German WW Il DAK/tropical issue combat/field canteen. - This example presentsa dark brown composition molded canteen hody
complete with brown bakelite screw-cap and holding strap. The black metal cup is affixed to the canteen with olive-green straps
surrounding the canteen. The moided body displays maker marks and date {1942) on the reverse side. All parts are in very good
condition without damage. Very gocd condition.

300

German WW 1l combat "Y" straps. - This combat rig consists of three leather utility siraps attached to a steel ring, used to hold the
combat gear carried by the German troops. The leather straps, of black dyed tan leather are complete with all metal hooks and
buckles. This set is in excellent condition.

301

German WW Il combat belt, buckle and K98k cartridgepouches. - This set consists of a combat black leather belt with a pebbled
aluminum buckle. Two black pebbled almost identical leather K98k cartridge pouches are attached to the belt. Very good.

302

German WW Il combat belt and buckle. - This lot presents a black dyed leather belt complete with leather tongue for changing the
belt length to the buckle, The buckle is a stamped pebbled aluminum Army example, without tab. Good condition.

303

German WW Il SA/Political belt and buckle. - This example presents a stamped brass two-piece type belt buckle. This style was most
commonly used by the SA. The buckle is uncleaned showing fine detail, with a small dent on the face. Good cendition,

304

German WW [l combat map case. - This example presents a pebbled black leather case used by German Army and Luftwaffe ground
forces, usually carried by NCOs or officers. The case is equipped with a large frontal flap with buckle closure. The interior flap is
stamped with the maker's name and date {1940), An original example, complete and in excelent condition,

305

German WW Il combat utility bag. - This example presents an issue green canvas field "utility/bread bag", fitted with hlack leather
straps and loops. All metal "dish" type buttons were used for attachments and closures, employed as a wutility container by German
ground forces for carrying personal items, and anything that fit! This early 1940 dated example is complete with its web shoulder
strap and in excellent condition.
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306

German WW Il combat canteen and shoulder strap. - This example presents a metal (aluminum} canteen base with a sewn brown felt
cover. Four side snaps allowed the cover to be removed. The canteen is complete with its black bakelite cap secured by a leather
strap, with all black leather straps and metal attachment hook. In addition, this example retains its original leather shoulder strap,
ususally missing from these canteens, This black painted aluminum cup shows a frontal dent in the metal. This example is complete
and in very good condition.

307

German WW [l portable field typewriter complete with "S8" key. - This lot presents a WW |l German 55-issue "Clympia” portable
typewriter compiete with its original hard shell case. The typwwriter is interesting for its number "5" key which is also labeled with
the "358" runic symbol. The keys are "sticky” but are functional, The typewriter displays a painted gray finish in fine condition. The
carry case shows wear and some water staining on the fabric covering. Many/most of these war time typewriters were destroyed, A
Jan 1945 dated capture paper "Helbronn/Office of Military Government Detachment G-28 1st Mil. Gvt. B.N, {SEP) APO 758 US Army"
lists a typewriter, ameng other items for shipment to the US. Very goad condition.

308

German WW [l field binoculars and case. - This lot presents a pair of 6x30 German "Dienstglas" binoculars. These field hinoculars are
marked with the famous Leitz/Wetzlar logo and "beh" wartime code, Both lens show light cloudinass but without chips or damage.
The binaculars are equipped with a black leather strap and are housed in a leather case with the typical spring-loaded closure strap.
Interestingly, the top of the case displays the name Sgt. McGuire with this GI's ANS number, marking his captured souvenier, Good
cendition.

309

German WW |l sighting compass and case. - This lot consists of a sighting compass marked with serial/model number and D.R.G.M.
The compass comes complete with its black leather pouch and attached strap . An officer grade field item. Complete with the original
makers tag. Very good condition,

310

German WW [l Army and 2nd model Luftwaffe dress hangers, - This lot presents a set of Army dress hangers, bullion facing on fight
green vejvet backing, and 2nd model Luftwaffe dress dagger hangers with blue/silver facing on blue backing. Compiete with all metal
buckles and clips. Very good condition.

311

German WWI pericd commerative plate - war Christras 1940. - This parcelain plate was issued during the period foliowing invasion
of the "lowlands" and France. The plate displays in German; "General Command, XIHl Army Corp/War Christmas 1940" surrounded by
oakleaves. The reverse is porcelain marked "9 1/2"". Very good condition.

312

German WW |l/pre-war commemorative plate; Annexation of the Saar by Nazi Germany, - This example presents a light brown
porcelain plate, 9 1/2" diameter, displaying very strong images in brown tints, of 2 German military or SA man grasping hands with a
German Saarland worker, These images are superimposad on an eagle with down-turned wing, completing the propaganda visual
with a swastika upon its chest. Below this image is the date "13.Januar 1935", the date a referendum giving control of the Saarland to
Germany. The statement, "Deutsch is die Saar", Deutsch Immerder”. The plate shows evidence of repair including a chip on the rim.
The reverse shows typical stress lines with several stamps ans ink marks visible, Fair condition,

313

German WW il Political Leader's service beit and buckle. - This example presents a light tan leather belt (2 5/16" wide) with a large
round (2 1/4" diameter) gilt metal buckle. The buckie displays a large spreadwing eagle/swastika super-imposed over oak leaves
surrounding the rim. Both the metal claw device and catch sewn to the belt show a gilt leaf design. Reverse of the buckle shows the
RZM/circle and M 4/27 code in relief. Both leather keepers remain in place. Both the belt, gilt metal buckle and attachment devices
are very good condition.

314

US WW 1l Naval aviation wood "wings" wall hanging. - This lot consists of a WW Ul vintage wall hanging displaying the insignia of US
Naval aviation presenting a winged US shield and anchor. This carved wood example, measuring 36 1/2" wing tip to wing tip, and 18 1
/2" at the anchor, replicates the gilt wings worn by US Naval aviators. Very good condition.

315

German WW |l large carved wood eagle wall hanging. - This lot presents a massive carved wood German eagle clutching a large (to
scale} swastika sorrounded by a well carved wreath. This eagle, made to be used as a wall hanging, measures 5' between wing tips, 2'
9" eagle head to bottom of wreath, with the three dimensional depth of this eagle measuring 2 1/2" for the wings, and 3 1/4" and 4"
depth for the swastika and eagle's chest area, respectively. The reverse shows a repair to the left wing. A very rare example of
German WW li regalia. Very good condition.

316

US WW [f era submarine service plague and metal ship desk model. - This lot consists of a nickel-plated metal plaque cast in the form
of US submariner's insignia showing a sub prow flanked by two sea creatures. Plague measures 15" x 4". The lot also includes a solid
brass desk model of a US sunmarine measuring 6 5/8" x 2 1/4" on a cast stand. Very good condition.

317

US Vietnam War award plague. - This lot consists of a red wood base (12 3/4" x 7 3/4") displaying a large cut multi-piece pastic copy
of the 1st US Marine Division "Guadalcanal" insignia with a "VIETNAM" plastic ribbon mounted below. A brass plague states this
commorative plague was presented by Major General E. B. Wheeler, USMC, Commanding General 1st Marine Div, {Reinforced) for
service, 1970. Some paint chips, otherwise very good condition,

318

German WW Il combat "Y" straps. - This lot consists of the leather strap system used to carry the combat items of the German
soldier, The three leather segments are sound but: stiff, afl metal fitting appear to be in place. Good condition.

315

Russian (USSR} era high ranking Maval officer's visor cap. - Black body with white piping, fancy gold bullicn wreath with gilt metal
anchor below a red and white enameled star. Gold braided chin strap with geld bullion cochade and rank leaves on the visor. interior
is well marked. Complete and in exceltent condition in and out.

320

German WW |l 10x80 "Fernrohr" binoculars, - This lot presents a pair of WW || German "Flakglas” 8inoculars marked (Pantographed)
“D.F. 10x80/cxn" commoanly referred to as Flak Fernrohr. These glasses were mounted on flak guns, such as the "88" and armor.
Overall dimensions are 9 3/4" x 7 3/4" x 4 1/4", The binoulars show criginal sand tan paint, with wear around lens body. This unit is
missing the lens sunshade extensions, and large frontal rubber attachment. Good condition.

321

German WW 11 10 x 50 field binocutars with case and straps. - This [ot presents a pair of field binoculars marked "Dienstglas/10x50
/89317" and "oxn” wartime maker's code of Carl Zeiss, Jena, made after 1944., The binoculars are painted dark gray, rather than the
leather cavering usually seen on these glasses. The very late date of production may account for this change. Lens show some
clouding, but no damage. These binoculars are equipped with a leather strap. The glasses come with a large black leather case with
an early style "stick" eagle in very good condition.Case is compiete with heavy leather straps, Very good condition.

322

German WW Il Fire Police helmet. - This example presents black painted aluminum shell with police and party decals in place. The
back of the helmet is stamped with the maker's logo and model date of 1934. The helmet retains its complete leather liner, dome
pad, and chin strap. Very good.
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USN WW I USS WASP grouping. - This lot consists of items from Seaman Charles Wolff, who served as a Yeoman, 1st Class on the USS
WASP, precursor to the aireraft carrier of WW it fame. It was the USS WASP's delivery of Spitfire fighters to Malta that saved the Isle.
included are photos of the WW | era ship, a full and interesting "scraphook” of ship'd papers,, a US Navy cap ribbon displaying "U.5.5,
WASP", Also, a fancy souvenier "pillowcase" showing a multpiece rendition of the US Navy insignia and large lettered "USS/WASP".

323 End of WW | correspondance includes ship's orders from Washington DC, dated Nov, 11, 1918, announcing "Hostitities ceased” and
further instructions. Also a letter from the Navy Department allowing Wolff to "secure” a Victory Medal which accompanies this
grouping. A copy of the history of the US5 WASP and a cruise book from CVA 18 {carrier USS WASP), during the Korean War {Printed
in Japan) are included, Very good condition.

324 | German WW Il Labor Corp (RAD) photo album, many "postcard” size photos,

325 | Two examples of "Mein Kampf" published 1941, second example English version published in London, 1939.

326 [WW Il Japanese boxed meda!, pair infantry collar tabs and metal devices.

327 | US Civil War officer's belt, buckle. Dark age patina finish,

178 German WW Il Waffen-5S tableware. A silver fork engraved "Waffen-55", and a silvered spoon engraved "S5-Reich”. Both with correct
reverse stamps.

329 rl]Jgn’\:‘\:’e\!\/ Il 36th Texas Division muted collar insignia with central "7, and a WW [l flyer and newspaper welcoming the "Texas" 36th

330 | US early flying headgear, goggles, and three US Army berets,

331 | German WW il miniature Kriegsmarine and Army {engineers) daggers, 10" in length, post war,

332 JWW Il German Luftwaffe officer's summer white top visor cap. Excellent reproduction.

333 [US military jacket and shirts.

334 | US military jackets including a tiger stripe jacket.

335 [US military shirts; WW 1 Chemical Corp, WW Il USAAF, and chocolate brown shirt.

336 | US Air Force flight jacket and Army uniform.

337 |US WW Il paratrooper jump boots. Correct slanted heels, front and rear reinforced leather - ariginal.

338 [US Colt .45 hotster with two belts, and US carry bag with 207th RECON patch.

339 | US web belt with clip holders, 1942 dated USMC Thompson clip pouch.

340 |WW Il German and other field gear,

341 1US WW [l canteens, eating utensils, and other field gear.

342 [US WW Il named aerial gunner's documents.

343 | German WW Il Luftwaffe belt and buckle, dent in buckie.

344 | German WW Il brocade belt with gilt rampant lion buckle,

345 [German Adjuctant's gilt cords.

346 |55 triangular pennant - flatwire eagle/swastika - REPRO.

347 |SS“Death head” triangular pennant - REPRO,

348 | SS brocade "Pioneer Sturmhbahn trumpet banner - REPRO.
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349 |German field equipment; belt, trouser suspenders, "drag" chute, gas mask with filter, and 38k cartridge pouch.
350 |German WW if silvered "Nurmburg" eagle on marble base, RZM marks on reverse, appears to be original.
351 iGerman medal case, miscellaneous insignia - REPRO.

352 [Misceilaneous German medals - REFRO.

353 [WW (I Waffen-55 and Army cuff titles - REPRO.

354  [WW || German cloth insignia - REPRO,

355 | US medals and insignia.

356 |US metal and cloth insignia. US lighters, Vietham POW bracelet, airborne patch, and booklet.

357 |German WW II Police EM schako.

358 | US Vietnam/ARVN unissued award forms and Vietnamese stamps.

359 | German WW [l medals - REPRO.

360 | German Waffen-SS cuff titles - REPRO.

361 |German Waffen-35 cuff titles - REPRO,

362 | Two examples of Japanese pilot's headbands.

363 | German medalinsignia, medai ribbons, £ast German buckle. German medals, shield, and cap devices.
364 |German WW Il ribbon bars, Diplomatic eagle, and Police insignia.

365  iGerman WW i} Luftwaffe clasps - REPRO.

366 Lot of 81/2"x 11" photos, European Theater.

367 (German WW i paratrooper helmet with rough multi-color camoflage and metal camo bands - REPRO.
368 |German WW il early SA/SS buckle, dented face,

369 | German WW i officet's para-military chin straps.

370 | German WW [l Naval dark gold M40 single decal helmet, no liner or chin strap.

371 | Two WW Il Italian combat helmets, one complete with liner and chin strap.

372 | German WW Il M40 single decal Luftwaffe helmet missing leather finer.

373 |Two Russian (USSR) visor caps complete and in very good condition; one officer and one enlisted.

374 [Two Russian (USSR) visor caps complete; one officer and one enlisted.

375 {German Panzer pink-piped officer's visor cap - REPRO.

376 tGerman WW Il four piece eating utensils "kit" 1941 {41} dated, excellent, and an aluminum coffee cup, Luftwaffe marked.
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377 | German DDR crash helmet,

378 | German WW Il light tan paratrooper-style jump trousers with large pocket on left leg, complete with matching belt.

379 | Russian (USSR) pilot's (helicopter?) aviator soft helmet and Army officer's visor cap.

380 |US WW Il canteen/cover and 1944 dated eating utensil kit,

381 |Two visor caps; US WW | officer and WW I/post WW | German visor cap, light bive with red piping.

382 iSeven {7} examples of Waffen-S5 officer's belt buckies - REPRO.

383 | Lot of one US M-1rifle bayonet with scabbard, a US M-5 bayonet, no scabbard, and a REPRO V-44 with scabbard.

384 |Bayonets; Belguim FN FAL rifle bayonet, Japanese bayenet no scabbard, and Swedish rifle bayonet with frog.

385 [Lot of three bayonets, unattributed Mauser rifle style bayonets,

386 | US fighting knife "PAL RH 36" marked blade with scabbard.

387 |Handmade Confederate-style Bowie knife, 14" blade with bone grips. No scabbard.

388 Handmade Confederate-style spearpoint knife, 9 1/2" blade, brass crossguard, bone {?) grip engraved "C.5.5. FLORIDA" and "CN".
Leather scabbard.

389 Handma.de Qonfederate-styie Bowie knife. Large, heavy 14 3/4" blade, 2 1/2" maximum width. Reverse curved brass crossguard and
wood grip with large 4 1/2" extended eagle head pommel. No scabbard,

390 | Pair of US () officer's high leather boots,

391 | US survival folding knife with black grips, blade stamped "Imperial”,

392 |US Army/Marines photo album; many photos taken in pre-war Hawaii or Philipines.

393 | Original example of a leather S5 marked compass/instrument case and strap.

394 | German WW ! Political Leader's "open face" belt and buckle, RZM marked.

395 | German WW Il black leather utility case and white leather, wool lined snipers gloves.

396 |German WW Il leather combat "Y" strap.

397 |(Germna M-40 Army helmet full decal, no liner or chinstrap.

398 |WW il Swedish combat helmet, complete liner and chin strap, and German WW | M18 combat helmet shell.

399 [Imperial German officer’s belt and buckle.

400 | MP-44 clip pouches, canvas and leather.

401 [ British WW Il web pistol holster, belt, buckle and cartridge pouch.

402 | German WW Il field gear; leather belts, suspenders, and 98k Luftwaffe cartridge pouch,

403 | German WW i leather belts, straps, paratrooper straps, US shoulder holster.

404 | German WW || canteen with straps.
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405 |Two German combat leather belts both dated 1940. Possible REPRQ and a REPRO P-38 holster.

406 |Two military map/document cases.

407 US WW |t Homefront poster depicting "Iron Cress awarded to talkers", a US WW Il action map for Infantry Division in ETO and a
signed pencil drawing of a WW It USAAF twin-engine bomber.

408 |US WW It "YANK" magazines, 1943-45, 20 copies in excellent condition.

409  |US WW II "YANK" magazines, 1943-45, 21 coples in excellent condition.

410 |US Vietnam War and later "Leatherneck” magazines, approximately 40 issues,

411 |German 7x50 field binoculars, "E.LEITZ" numbered with black leather case missing waffenamt markead straps.

412 | German WW [l early Hitler Youth knife with scabbard, fuli motto, early logo, blade shortened.

413  |German WW || Army officer's dagger, unmarked biade, sitver fittings, white grip with portopee.

414 | German WW Il Army officer's dagger, Eickhorn blade, white grip, scabbard missing lower band.

415 |Lot of military reference-related volumes.

416 |Lot of military reference-related volumes.

417 Lot of military reference-related volumes.

418 | Lot of military reference-related volumes.

419 | Lot of military reference-related volumes.

420 | Lot of periodicals; "Der Gauleiter"and edged weapon catalogs.

421 | German gorget shield with coat of arms, dated 1745, no chain.

422  |Seven (7} belt buckles; five Waffen-8S - REPRO, one Army and one unattributed.

423 |German WW i medals, badges and medal ribbons - REPRO.

424 | Six (6) German WW Il military figures, complete in original boxes.

425 | Lot of military reference volumes including Jehnson and Wittman edged weapon books.

426 |German WW 11 M42 single decal Army helmet, green camo complete with liner and chin strap.

463 | 1civilian purchase foctlocker, trunk with US Army Air Corp insignia painted on the top

464 |1 WW2 period officer footlocker

465 | 1 WW2 period officer footlocker

466 | Lot of various US Military hat covers, dress gloves, and garrison caps

467 i1 US Military issue canvas wash basin and 1 British canteen and pouch

468 110 Silk WWII & post WWII sweetheart pillow cases
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469 |19 Issues of popular science & mechanic from WWII pericd

470 (11 WWII FM-Tech manuals

471 Lot of WWII period magazines

472 jlot of WWII pericd magazines newspapers

473 | Lot of various WWI| reference books

474 | Lot of various WWII books

475 | Lot of various WWH period publication and reference books

476 | Large lot of WWII weekly magazines to include Saturday Evening Post, Life and Cthers

476A |lot of WWII Aircraft reference books

A77 Lot of WWIE Aircraft reference books

A77A | Lot of WWII Aircraft Hardcover Reference books

478 |Large lot of Aircraft reference publications

479 |Large lot of Aircraft reference publications

479A | Lot of variaus Stars & Stripes newspapers & related

480 |1 Pitots Navigaticn Kit, not complete

481 |12 US Military related sweetheart silk pillow cases

482 |2 US Army Air force B3 cases, 1 is a private purchase

483 |2 US Military folding shovels

484 11 WWI US Army Air Corps Bomb Shackle dated 5-20-42 and 1 1842 dated aircraft bomb box

485  {US Army Aircorps lot to include flying boots and inserts, and a Type £-1 Auto Pilot Directional Arm Lock.

486  {USAF Officers Dress Uniform to include ribbon, bars, wings and raincoat, related items

487 Lot of 8 US Military & Air Force silk sweetheart pillow cases

488 | Lot of various WWII reference books

489 Lot of various overseas caps

490 |1 US Army gas mask w/filter and canvas pouch, plus 1 civilian gas mask in canvas pouch

491 | Lot of various hand held American Flags, Army, Air Force related iterns

492 [ 3 US Military caps

493 | 6 Silk US Military sweet heart pillow cases
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494 |20 silk sweetheart handkerchiefs

495 |8 German and US framed prints, photos, newspaper articles

496 |1 large framed print showing a B-17 flying fortress under fire from German Air Craft

497 |1 Vintage British Advertisement for Guinness Beer

498 |14 Prints showing US Air Craft in action plus recruiting poster

489 |2 Aircraft prints signed by the artist and British pilot Dennis David of the 87 squadron

500 |Grouping of Aircarft Ariel Maps plus 2 silk cloth charts

501 | Group of various US Flags, Medals and related items

502 {1B-29 Super Fortress Piston & Spark Plug

503 12 US Aircorps water proof covers and 1 WWIl raincoat

504 |2 vintage military lights

505 |1 Us Airforce Anti-Blackout Coverall

506 Lot of US Gl personal item to include; shaving kit, lighter, ties, shoe shine bag, sewing kits, belts, and 2 - 15 rd carbine mags in a 1943
dated pouch

507 |3 Mand built mahogany airplanes

508 |Let of various US Gl sweetheart items brought back from the Phillipines 1o include; silk hanerchiefs, shoes, purse and related items

509 |2 Eastern European caps and a canteen

510 |1 Civil Defense Helmet

511 |1 USIKE Jacket

512 |5 US MSA1 Bayonets & Scabbards

513 |5 US MSA1 Bayonets & Scabbards

514 {4 US M4 Bayonets & Scabbards

515 |3 US M4 Bayonets w/cork handle & scabbards

516 |2 Kabar fighting knives and sheaths

517 |3 WWI period M1 Garand, 1903 bayonets & scabbards

518 |Lot of mixed bayonets & scabbards

519 |targe lot of US Military M14 Combination tools

520 |2 USs Binoculars; 1 US Army and 1 US Navy

521 |1 U5 Navy ships MARK 1 Binoculars
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522 |1 US Navy ships MARK 1 Binoculars

523 {25 M1 Carbine 15 rd magazines, mixed manufacturers

524 |25 M1 Carbine 15 rd magazines, mixed manufacturers

525 |25 M1 Carbine 15 rd magazines, mixed manufacturers

526 |Large lot of KRAG & 1903 riffle parts to include; sights, springs, firing pins, screws and related items
527 |Large lot of Mauser bolts

528 |Large lot of 5 WWI - to Vietnam era holsters for 1911 style pistot and revolver

529 |2 German Lugar heoisters (Damaged) and 2 holsters for what appears to be a Swedish

530
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